
Postulaty pracowników umysłowych
przedstawione ministrowi opieki społecznej

WARSZAWA, 13.11. (Tel wł.) Mi
nister opieki społecznej przyjął przed 
stawicieli Unji związków zawodowych 
Pracowników umysłowych, która prze 
ułożyła mu memorjał.

Przedstawiciele świata prasy wysu- 
Pjli następujące postulaty: zaniecha
nie reorganizacji na terenie ubezpie
czeń społecznych — przywrócenie sa
morządu ubezpieczeniowego, umożli
wienie ubezpieczeniu spełniania swych 
zadań zgodnie z ustawami i przeciw
stawiania się dążeniom likwidacji u- 
bezpieczeń.

Delegacja podkreśliła zaniepokoje
nie najszerszych warstw pracowni
czych, zapowiedzianemi dalszenii redu 
kejami ubezpieczeń społecznych, w 
szczególności zaś ubezpieczenia pi” • 
równików umysłowych.

Minister oświadczył, iż niedawno 
Wprowadzona w życie nowa organiza
cja ubezpieczeń społecznych, musi wy

Dziś wybory
do parlamentu angielskiego
LONDYN, 13.11. — Uwa<a całego 

społeczeństwa angielskiego skierowa
na jest na czroart-fooine wybory po- 
roszechrbe.

Szanse poszczególnych stronnictw 
nie są jeszcze zupełnie wyraźne i wo
bec panującego w Wielkiej Brytanji j 
systemu wyborczego pozostaną w za
jadzie niewiadome do ostatniej chwi
la. Dokładna analiza poszczególnych 
ok ręgów wyborczych pozwała jednak 
na dokonanie pewnych przypuszczal
nych obliczeń.

Wynika z nich, że Labour Party li
czyć może na poważny sukces w Lon
dynie, w Szkocj, w Walji, w okrę
gach przemysłowo - górniczych, oraz 
w szeregu wielkich miast fabrycz
nych. Naogół przypuszczać można, że 
siły Labour Party w przyszłej Izbie 
gmin wahać się będą od 210 do 220 
posłom.

Niezależna Labour Party, która do
tychczas pos adała w Izbie trzech po
słów. zatrzyma swój stan posiadania 
i zdobędzie może jeszcze dwa man
daty.

Pozostający w opozycji liberałowie 
uratują zaledwie 18 do 20 mandatom 
z 35 posiadanych poprzednio.

Po dodan u jeszcze killku opozycyj
nych niezależnych, . siły opozycji w 
przyszłej Izbie wyniosłyby 240 do 
245 mandatom- Po 6-tronie rządowej 
znalazłoby się w ten sposób około 370 
do 375 posłów, w tem około 550 kon
serwatystów. Większość, jaką rozpo
rządzałby rząd, wahałaby się więc 
według tych oblczeń od 125 do 155 
mandatom. Dokonywane wczoraj w 
City zakłady przyjmowane były na 
165 głosom większości rządowej.

Lawina śieżna
ZASYPAŁA 200 OSÓB

MOSKWA, 13.11. Z Abaikanu dono
szą. że w rejonie Sachaińskich Zło
tych Źródeł wydarzyła się poważna 
katastrofa, spowodowana przez bu
rzę śnieżną. 

Niebywałych rozmiarów lawina ru
nęła na miasto Hakaekow i kilkana
ście domów oraz ponad 200 osób zo
stało zasypanych.

Dotychczas wydobyto łfl zwłok.
IMsza akcja ratunkowa w taka-

kazać swą wartość życiową, co byłoby 
niemożliwe przy stałej reorganizacji, 
Toteż obecne zamierzenia rządu idą w 
kierunku jedynie usprawnienia jej 
drogą ostrożnych i przemyślanym 
zmian.

Na odcinku ubezpieczenia pracow
ników umysłowych zachodzi potrzeba 
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uchwali dzisiaj Rada ministrów
WARSZAWA. 13.11. (Tel. wl.) Dz ś

popołudniu odbyło się posiedzenie 
Komitetu ekonomicznego ministrów, 
który rozpatrzył norce projekty de
kretom, przedewszystkiem projekt de
kretu o podwyżce podatku dochodo
wego. Jutro odbędzie sę posiedzenie 
Rady ministrów7, na którem przedy
skutowane dziś przez komitet ekono
miczny dekrety będą uchwalone- Ca 
się tyczy dekretów uchwalonych w 
sobotę, to ukażą się one jutro rano m 
„Dzienniku Ustaw".

Prace nad budżetem państwa zosta
ły już ukończone jeśl: idzie o global
ne cyfry wydatków poszczególnych 
resortów7. Najsilniej będzie ogranićzo-

Skazanie harcerza Delonga
na półtora roku więzienia

MORAWSKA OSTRAWA. 13.11.
(Tel.wł.). Harcerz Delong. który od 
powiadał przed sądem w Morawskiej 
Ostrawie za udział w demonstracji w M5Kliki Czech'słowackiej.

Mjr. Karpiński nie poleci dalej
iecz okrętem wróci do kraju

WARSZAWA, 13.11. (Tel.wł.). Wczo 
raj wydana została ostateczna decyzja 
co do losów majora Karpińskiego.

Kierownictwo Departamentu Aero- 
ąautyki, po zapoznaniu się ze stanem 
lotniska w Prachuab i stwierdzeniu, 
że naprawa „Błękitnego Ptaka'1 w7 tam 
tejszych warsztatach jest niemożliwa 
wysłało krótką depeszę: „Mjr. Kar
piński — Prachatrb — Załadować su 
molot — wracać najkrótszą drogą do 

DELEGACJA GRECKA DO KRÓLA.

pewnej zmiany składek lub świadczeń, 
lecz sprawa ta wymaga poważnych 
studjów i będzie załatwiona na nor
malnej . drodze ustawodawczej.

Na zapytanie w sprawie projektowa 
nych Izb Pracy, minister oświadczył, 
iż w tej chwili opracowuje się wstęip 
ny projekt.

ny budżet Ministerstwa oświaty.
Mimo w7szelkicb wysiłków oszczęd

ność ow7ych, nie . będzie można zam
knąć budżetu w projektowanej cy
frze 1.900 miljonów złotych. Budżet 
wyniesie około 2 miljardy zl.

Ponieważ na Radzie gabinetowej 
uchwalono ogólne wytyczne budżeto
we, obecnie zastosowana będzie pro
cedura skrócona. Budżet szczegółowy 
nie będz e zatwierdzony przez Radę 
ministrów, a tylko poszczególne re
sorty w ramach przyznanych im cyfr 
ilo-balnych, opracują szczegółowe bu
dżety, które oddane będą wprost do 
druku 

polskim Cieszynie w dniu 28 lipca 
r.b., skazany został na półtora roku 
więzienia i na wydalenie z granic Re 

kraju11.
Tak więc major Karpiński po prze 

leceniu połowy drogi do Australji (a 
zatem '/> projektowanej trasy) wraca 
do kraju okrętem,

Daty powrotu nie da się nrazie usta 
lić, ponieważ nie są znane daty odej 
ścia okrętów.

W każdym razie powrotu mjr. Kar
pińskiego należy się spodziewać w po 

wie przyszłego miesiąca.

taiilfmlt likr liitlM
W EKWADORZE.

BUENOS AIRES, 13.11. (Tel. wł.).
Donoszą z Quito (Ekwador), że na mo 
cy dekretu władzy wykonawczej zo
stały upaństwowione wszelkie dobra 
kościelne. Sprzedaż i nabywanie nie
ruchomości, należących do łnetyitucyj 
religijnych zostało surowo wzbronio
ne.

Zaginiony lotnik
SINGAPORE, 15.11. (Tel. wł.) Stra

cono już zupełnie nadzieję na odszu- 
kąnie Kingsford Smitha. Lotnik Mel- 
rose, który brał udział w7 poszukiwa
niach, był zmuszony do lądowania 
spowodu złej pogody w Sjamie. Jest 
on zupełnie zdróm. lądowanie odbyło 
się w warunkach normalnych

Skazanie Polaka
PRZEZ SĄD BERLIŃSKI

BERLIN, 15.11. (Tel. wł.) Sąd w 
Berlinie skazał 55-letnie-go Józefa Szy
mańskiego (Polaka), oskarżonego o 
zdradę stanu i nakłanianie żołnierzy 
Reiclrsmehry do dezercji, na 8 ta* 
ciężkiego więzienia.

Skazany miał się dopuść ć zarzu
canego przestępstwa podczas mane
wrów jesiennych armji niemieckiej 
na Śląsku.

Krwawe starcia w Chile
BUENOS AIRES, 13.11. (Tel.wł.). W 

miejscowości chilijskiej Concepcion 
doszło do krwawego starcia pomiędzy 
faszystami i ro-boinikaini, vr czasie od 
bywającego się tam zjazdu członków 
partji faszystowskiej. Oddział kara
binierów po długich wysiłkach rozpę 
dził walczących. W rezultacie bójki 4 
osoby zostały ciężko, kilkanaście lekko 
rannych.

Przewodniczący zjazdu faszystów 
przepowiedział marsz faszystów na 
Santiago de Chile na r. 1938.

Zlynczcwanie 3 murzynów
NOWY JORK, 13.11. (Tel.wł.). W 

miejscowości Colombos w stanie Te- 
xas tłum, złożony z miejscowych mie
szkańców, porwał z rąk szeryfa dwu 
murzynów,oskarżonych o zabójstwo 
młodej białej dziewczyny.

Obu murzynów powieszono na drze
wie na jednym z placów miasta. Na
stępnie rozwścieczony motłoch udał 
się na poszukiwanie trzeciego murzy 
na, podejrzewanego również o udział 
w zabójstwie.

W miejscowości Rinley w zachod
niej Virginji, policja znalazła ciało 
murzyna ,którego tożsamości nie zdo
łano stwierdzić. Niewykryci sprawcy 
powiesili go, a następnie oblawszy 
naftą podpalili.. Zwłoki były zupełnie 
zwęglone; -

Zabił granatem
UMYSŁOWO CHOREGO BRATA
WILNO, 13.11. (Tek wł.) We wsi 

Repiszki gm. łyntugskiej 25-letai Win
centy Szekszteło z namowy swej przy 
jaciółk’ postanowił usunąć swego cho
rego umysłowo brata Franciszka.

W tym celu ulokował kolo drzwi 
granat i gdy chory -otworzył drzwi 
nastąpiła eksplozja, której skutki by
ły straszliwe. 1‘ram iszek Szekszteło 
zotal dosłownie rozerwany na strzępy.

Wyiodneso brata, aresztowano, 
t .....---------- . '
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Przygotowania wojsk abisyńskich
do stoczenia poważniejszej bitwy

LONDYN, 13.11. — Z Addis Abeby 
donoszą: W kierunku Dżiteiga ode
szły posiłki abisyńskie w liczbie prze 
szło 10.000 ludzi. W kołach abisyp- 
skic-h podkreślała, że rozwój sytuacji 
na obu frontach nie wzbudza •obaw. 
Wypadki toczą się zgodnie z abisyń- 
skim planem operacyjnym. Sfery woj 
skowe zaznaczają, że wojska abisyń- 
skie oswoiły się z działaniem samolo
tów, które nie wzbudzają -obecnie o- 
•baw w szeregach Abisyńczyków.

Poza tem ruchy wojsk abisyńskich 
odbywają się przeważnie nocą, jak 
również transporty broni, amunicji i 
żywności.

Z Berbery do Harraru nadeszły 
znaczne ilości amunicji. Na południe 
od Makałje wojska rasa Sejumr i ra
sa Kassy będą stawiały zacięty opór 
nacierającym oddziałom wojsk wło
skich.

WIADOMOŚCI ZE ŹRÓDEŁ 
FRANCUSKICH.

PARYŻ, 15.11. — Według wiadomo
ści ze źródeł francuskich, armja a-bi- 
syńska przygotowuje się do stoczenia 
poważniejszej bitwy z przeciwnikiem 
W okolicy Amba Ala-ghi lotnicy wło
scy stwierdzili obecność ząmaskpwa-

Wydalenie korespondenta
„VQLKISCHER BEOBACHTER" 

Z LONDYNU
Rząd angielski wydalił z Wtolkiej 

Brytanii dr. Thosta,; londyńskiego ko
respondenta „Vo.elkischer Beobachłer‘‘ 
i głównego reprezentanta ,prasv hitle
rowskiej. Dr. Thostowi oświadczono, 
źe dalsze pozostawanie jeigo w Lon
dynie nie leży w . interesie publicz
nym. Dr, Thost, który otrzymał nakaz, 
wydalający g-o z granic W. Brytanji 
w piątek, opuszcza Londyn jutro rano.

W kolach rządowych odmawiają 
dalszych wyjaśnień co do'tego nie
zwykłego w stosunkach angielskich 
kroku.

Przyczyną, wydalenia dr. Tłuosta ma 
być głównie jego atak na Churchilla 
za artykuł w „Strand Magazine", kry
tykujący Hitlera.

Dr. Thost zamieścił w „Voelkischer 
Beobachter" artykuł, który uważany 
jest w Londynie za wykraczający po
za granice dopuszczalne, zwłaszcza 
wobec zamiaru przyciągnięcia Chur
chilla do gabinetu brytyjskiego po 
wyborach. Rząd brytyjski uważał wi
docznie za konieczne zareagować o- 
stro wobec tej napaści. Cofnięcie 
przez rząd Rzeszy exequatur konsulo
wi brytyjskiemu w Hanowerze, za
pewne przyśpieszyło decyzję rządu 
brytyjskiego o wydaleniu dr. Thosta. 

nych namiotów, _oo dowodzi, iż Abi- 
syńczycy starają się ukryć Przed Wło 
chami ruchy swych wojsk.

Poważniejszego starcia należy ocze
kiwać w ciągu hajbliśŻBzyob tygodni.

Na froncie południowym, gdzie o- 
kres deszczów ostatecznie się zakoń
czył, działania wojenne.rozmijają się 
m całej pełni.

Na froncie wschodnim działalność 
włoska wzdłuż granicy Somali fran
cuskiego postępuje* 1 naprzód, mając za 
cel główny osiągnięcie do-Iiny rzeki 
Hawasz, a następnie kolei Dżibut — 
Addis Abeba. Włosi pragnęliby połą
czyć swe armje, zdążające z Erytrei 
i Somali w Diredaua. Ale własn e w 
tej okolicy wokoło jez-iora Aramya 

parlamentu stanow ą główny punkt 
zainteresowań prasy i opinji publicz
nej.

„Times" podkreśla, że zarzuty wło
skie nie mogą mieć wpływu na zarzą
dzenia sankcyjne, podjęte po długeh
i szczegółowych naradach. Twierdze
nie, że Włochy nie naruszyły paktu 
Ligi Narodów, nie zasługuje na od
powiedź, jak również zarzut n ekom- 
petencji komitetu koordynacyjnego 
Ligi. Decyzje, powzięte jednomyślnie 
przez 52 państwa, posiadają doniosłe 
znaczenie moralne- Dopóki Włochy 
nie zdecydują się na zakończenie spo 
ru z Abisytnją, państwa w<budzące w 
skład Ligi muszą stosować sankcje,.

Dyplomatyczny korespondent „Mor 
ning Post" wyraża pogląd, że rząd an
gielski pozostawi notę włoską bez od
powiedzi jakkolwiek pewne punkty 
tego dokumentu będą mogły w przy

STAMBUŁ, 13.11. (lei. wł.) Paro- 
wiec turecki „Ijnebolu“ zatoną! ub. 
nocy przed wejściem do portu emyr- 
neńs&iego- Katastrofa nastąpiła w 
chwili, gdy parowiec przy silin e wzbu 
rzonem morzu chciał wpłynąć do wą
skiego przejścia, prowadzącego do 
portu. Na przepełnionym stadku za
panowała niesłychana panika. Pasa
żerów, e, którzy spodziewali się rych
łego przybycia do. po-rtu i zgromadzi
li się na pokładzie, skakali w przera
żeniu do wody. W katastrofie ponio-

Stanowisko Anglji i Francji 
wobec noty włoskiej

LONDYN, 13.11. Dzienniki nie po
święcają zbyt wiele uwagi nocie wło
skiej, bowiem jutrzejsze wybory do

75 OSOB
W FALACH MORZA

Abisyńczycy gromadzą swe siły.
W sułtanacie Auesa Włosi nadał 

czynią ustawania, by przeciągnąć na 
swą stronę sułtana Yaiu. Od wyniku 
tych usiłowań zależy w znacznym 
stopniu powodzenie akcji włoskiej w 
dolinie rzek Hawasz

PRZEWÓZ WOJSKA WŁOSKIEGO.
NEAPOL, 13.11. Parowiec „Italia" 

wyruszył do Massawy, zabierając na 
swym ipokła-dzie 50 oficerów, 1200 
żołnierzy i lekkie samochody ciężaro
we. Na pokładzie parowca „Cala- 
bria“ przybyło 1000 robotników na 
odpoczynek z Afryki wschodniej, do
kąd po skończonym urlopie mają po
wrócić.

szłości 6ta-nowić podstawę do dy
skusji.

PARYŻ, 15.11. Ministerstwo spraw 
zagranicznych przystąpiło d-o bada
nia noty włoskiej, wręczonej w dn u 
wczorajszym. Odpowiedź zostanie u- 
dzielona prawdopodobnie przed dn. 
18 listopada, tj. przed wejściem w ży
cie sanKcyj- Koła miarodajne zacho
wują naraz:e w sprawie noty wło
skiej pewną rezerwę, jednakże nie 
wyda je się możliweim, by ostatnie po
sunięcie włoskie mogło spowodować 
'słotną zmianę stanowska ze strony 
państw, które wypowiedziały się za 
sankcjami. Francja weźmie udział w 
akcji zbiorowej, przewdzianej w art. 
16 paktu. Ligi, jednakże, jak zazna
cza agencja Ha vas, uczyni wszystko, 
by ograniczyć sankcje do dziedziny 
gospodarczej i finansowej, us łuiąc 
znaleźć podstawę załatwienia konfli
ktu. Premjer Laval jest zdecydowany 
wystąpić z nową inicjatywą rokowań 
skoro ivlil<o pozwolą okołicznoci.

ZGINĘŁO
sło śmerć, względnie zaginęło bez 
wieści 70 ludzi. Parowiec turecki 
„letokhal" i angielski siatek „Polo" 
uratowały 110 osób. Katastrofę przy
pisują złemu rozmieszczeń u ładunku 
okrętowego, wielka zaś fala pozba
wiła statek równowagi.

STAMBUŁ, 13.11- (Tel. wł.) Wedle 
ostatnich doniesień, liczba ofiar ka
tastrofy parowca „Inebolu" sięga 75. 
Wyłowiono dotychczas 31 trupów, z 
czego wiele kobiet i dzieci.

Wymiana więźniów politycznych
MIĘDZY LITWĄ 1 POLSKĄ

KOWNO, 13.11. Rozeszły się tu po 
głoski, iż jeszcze w bieżącym miesią
cu- dojdzie r iędzy Polskim C zerwo
nym Krzyżem a litewskim Czerwo
nym Krzyżem za pośrednictwem mięt 
dzytnarodowego C. K. do podpisania 
układu w sprawie wymiany 280 więź
niów politycznych. Pertraktacje te 
mają być na najlepszej drodze.

Spisek rewolucyjny
W JAPONII

TOKIO, 1511. Aresitzov,<iino hi % 
osób pod zarzuiłemi przygotowywani.’ 
spieku 'rewolucyjnego i nalcżen a do 
orga rui z atc-ji m on a rc h ls ty czn ej.

Zamówienia sowieckie
W JAPONJ1

RYGA,13 11. Jak donosi prasa moe 
kiewska, rząd owiewki poczyni! w ja- 
ponji zamówienia na różne towary o- 
gólnej wartości 70 milj. jenów Zamó
wienia te będą omłacane z urny, nale- 
leżnej Sowietom za iprzedaną Man- 
diurrji kolej wschód nio-chińską. Jak 
wiadomo Jaiponja zobowiązała s ę do 
starczyć yowarów wartości 85 milj. 
jenów. Należy dodać, że Japcnja do
starczyła już poprzednio Sotwieuoro 
towairwow na sumę 10 milj. jenów

Powódź we Francji
PARYŻ, 13.11. /Tel. wł.) Z Nimes 

donpszą, iż powódź przybiera groźne 
rozmiary. Tama w Villeneuve les A- 
vignon została zerwana. Zagrożona 
jest również dolina dolnego biegu Ro' 
danu.

Wybory do Rady miejskiej
ODBĘDĄ SIĘ W WARSZAWIE 

NA WIOSNĘ
Departament samorządowy Minister

stwa spraw wewnętrzn. otrzymał po
lecenie opracowania projektu atatu 
tu m. sr. Warszawy. Statut »ten obej
muje również ordynację wyborczą 
stąd, iż obecny prowizoryczny stan pra
wny .w Warszawie, wygasający 31 
marca 1956, nie będzie przedłużony. 
Wybory do Rady Miejskiej miałyby 
•się odbyć na przedwiośniu.

Największe zaciekawienie budzi 
kwestja, jak rozwiązane będzie za
gadnienie ordytnacjj’ wyborczej do Ra
dy Miejskiej

LUDWIK WOHL. |

LAWA
Powieść współczesna.

98) • ------------
To byta poprostu nieprawdopodobne.
—■ Narazie pozostawiam pana na wolności, pa

nie poruczniku, ale pod warunkiem, że pan da 
słowo honoru nie opuszczać Jtalji tak długo, póki 
pańska sprawa nie zostanie załatwiona w drodze 
służbowej.

— Tak jest, panie pułkowniku.
O mata nie zawył.
Jeszcze wierzą w jegio słowo honoru! - to 

było prąwie taik dobre jak całkowita rehabilitacja-
— Daję stawo honoru, panie pułkowniku! — 

ledwo wykrztusił drżącym,. wzruszonym głosem.
Szef sztabu wyciągnął dłoń.
Raptem zrzucił ze siebie zimną oficjalność 

i stał się znów starym przyjacielem dona Tomasa 
Cagliani.

— Pan- popełnił nieprawdopodobne głupstwo, 
kochany chłopcze... trzeba je naprawić, więc te
ra,z nieźli pan bardzo uważa na siebie. Zastanowię 
się, co można będzie zrobić dla pana w Medjola- 
nie. Mam wrażenie, że bez kilku tygodni twierdzy 
ryiA ebaizłzie się, na to trzeba być przygotowanym

Oczywiście, nie przesądzam wyroku sądu woj-1 
ekowego, wypowiedziałem tylko osobiste i całkiem 
prywatne zdanie. No-., zobaczymy, mój kochany. 
Dodam ci na pocieszenie, że ptaszka, który ukradł 
faktycznie plany, udało się tymczasem nakryć. 
Siedzi na wyspach Liparyjiskich. Znany agent 
międzynarodowy.

— Mogę zapytać, panie pułkowniku?... Jak się 
ustosunkują władze wojskowe do... do pana 
Drmelli?

Stary oficer wzruszył ramionami-
Porucznik Cagliami zawołał porywczo:
— Panie pułkowniku! Tak czy inaczej twier

dza minie nie ominie... prawda?
Szef sztabu spojrzał na niego przenikliwie. 
t- Nic nie słyszałem, Cagliani — odpowiedział 

wolno.
Porucznik Francesco Cagliani rozpromienił się: 

trzasnął obcasami, choć był w cywilrnem ubraniu 
i zrobił po wojskowemu wtył zwrot.

Potem poszukiwania Ormelli.
W mieszkaniu. W biurze. W hotelu.
Tu dowiedział się Francesco o wyjeździć pan

ny Obranowskiej.
Domyślił się, że jeden wyjazd pozostaje z dru

gim w ścisłej łączności, wrócił do biura Ormelli, 
przyparł do muru jakiegoś młodzieńca, prawdo
podobnie urzędnika i dowiedział się, że jego szef 
i iakaś pani wyjechali do Syrakuz. skąd mieli

udać się razem do Tunisu. :
Popędził do hotelu i w kantorze sprawdził in

formacje, zdobyte przed chwilą.
Okazały się prawdziwe.
Wkrótce ogarnęła go bezgraniczna rozpacz — 

przybył za późno. Najbliższy pociąg dostawi go do 
Syrakuz, gdy statek już będzie na pełnem morzu.

I nagła zbawcza myśl.
Sigrior Robowicz na swojej RWD!.~
Właśnie w' tej chwili Andrzej Robowicz po 

stanowił spakować walizki i odlecieć do War
szawy.

Co mu opowiadał, jak go odwiódł od pierwo
tnego zamiaru — tego już nie mógł sobie przy
pomnieć-

W każtdym razie rezultat był taki, że Robo
wicz odleciał nawet wcześniej, niż miał zamiar 
w przeciwnym kierunku i z pasażerem, którego 
uważał za niebezpiecznego przestępcę.

Zrozumiał, że była mowa o podsiępiuem upro 
wadzeniu do Tunisu, lecz ani przez chwilę nie 
wierzył, że to mogło się zdarzyć w rzeczywistości.

Jednak działał pod naciskiem niepojętego 
przeświadczenia, że w żadnym wypadku nie po
winien odmawiać fantastyczna; msnśtbie zrozpa.- 
czonezn Włocha,.

(D. c. a.)
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OPANCERZONE NIEMCY
Między Scyllą kapitału, a Chabrydą ludowości

Konieczności zbrojeniowe zmusza
ją Schachta do lawirowania między 
Scyllą kapitału, a Charybdą ludowo
ści w rozumieniu S.S., też same ko
nieczności nakazują kanclerzowi u- 
trzymanie Schachta na stanowisku 
kierownika finansów państwowych.

E. R.

zbędny, bo bez niego nje możnatby u- 
trzymać w równowadze budżetu, któ
rego największą i najcięższą pozycją 
jest odbudowa potęgi militarnej Nie
miec, utrzymanie olbrzymiej armji. 
Dlatego to Sehacht jest „tabu", tabu 
nietylko dla S.S., ale i dla Goeriuga 
i wszystkich swych wrogów.

Trzecia Rzesza przygotowuje się do 
Przeżycia ciężkiej, gorzkiej zimy. 
Uiężkie były zimy, przez które przebr
nęły Niemcy w latach 1935 i 1934 ale 
Jeszcze cięższa będzie zima 1935-36 
rpku, do której wstępem jest szerzący 
-łę w całym kraju niedostatek i brak 
Podstawowych artykułów żywnościo
wych.

Jeden z wybitniejszych przedstawi- 
fieli obozu Nazi wyraził się o sytuacji 
Niecnej tak:

„Już i republika Wejmarska ży
ła na kredyt i robiła długi, ale 
wydawała nie swoje pieniądze a 
zagraniczne, gospodarowała źle na 
rachunek zagranicy. My nie do- 
stajemy żadnych kredytów zzew- 
nątrz i wydajeiny substancją na
rodową

Oczywiście jest to herezja z punktu 
Widzenia partyjnego, co nie przesądza 
Jednakże słuszności zawartych w tem 
Powiedzeniu tez.

Pomimo to Trzecia Rzesza zbroi się 
ha potęgę, zbroi się na lądzie, na mo- 
rzu, w powietrzu tak i w takiem tem
pie, iż sąsiedzi bliżsi i dalsi rozważa
ją w kategorjach czasu i przestrzeni 
'bożliwości pow-iększenia zbrojeń lub 
leż dogadania się z Niemcami w sinra- 
wie zabezpieczenia granic. Tak myśli 
i postępuje Anglja, na tę samą drogę 
1 ragnie wejść obecny rząd p. LavaTa.

A tymczasem w łonie sfer rządzą
cych w Rzeszy ścierają się różne nrą- 
uy i różne tendencje. Skarbnik Rze
szy min. Sehacht, pod , 
przyznaje się do czegoś w rodzaju so- 
socjalizmu aczkolwiek wiadomo, iż 
jest zwolennikiem kapitalizmu, złago
dzonego przez liberalizm. W swoiej 
mowie. z 29 października r..b. powie
dział Sehacht, co następuje:

„Nowe Niemcy dbają i dbać 
muszą nie o wielki kapitał i kapi
talistów, lecz o Iud“.

Jak Sehacht nie jest socjalistą, na
wet narodowym, tak nie przyznaje się 
do podobnych poglądów i Reichswe- 
hra, którą teraz występuje w postaci 
potężnej armji, potężniejszej jeszcze 
od armji cesarskiej. Reichswehrze do
gadza obecny porządek rzeczy o tyle 
że w jego raili . h spełniają się wszy
stkie życzenia jej wodzów, że ma ona 
wszystkie dane po temu, by stać się 
najipotężniejszem może narzędziem 
Wojny w Europie. A to jest głównym 
celem i zadaniem kierowników armji 
odradzającej się, której sztab wywie
ra właściwy wpływ na politykę zagra
niczną państwa.

Kierunek „radykalny", t. j. oparty 
na programie dawniejszym partji, na 

■ wych 26 punktach monachijskich, z 
których ułamek z-ledwie został wcie
lony w życie, i to ten. który nie miał 
znaczenia i treści społecznej, repre-' 
zentują obecnie w Trzeciej Rzeszy t. 
zw. „Czarni". „Czarni", t.j. S.S. czyli 
to, co się zostało po pogromie S. A.. 
armji brunatnych koszul. „Czarni** re
prezentują wyborową gwardję partvj 
ną narodowych socjalistów. Jest to 
jednak nietylko żandarmerja partyj
na. nietylko trzon policji tajnej, trzy
mającej w swem ręku tajemnice 
wszystkich, ale i reprezentacja „rady
kalnego" programu, t.j. tego progra
mu, który oficjalnie cechuje partję 
narodowo - socjalistyczną, jako part ję 
ogólnoludową. i

Z łona S.S. wychodzą zatem akcje 
„czystki1*, zmierzające do wyczyszcze
nia urzędów z „reakcyjnej" biurokra
cji, do usunięcia ze wszystkich stano
wisk, „wrogów państwa totalnego**. 
Sehacht nie należy z pewnością do 
tych, których zalicza S.S. do „pewnych 
przyjaciół". Ale Schachta broni przed 
Goeringiem i S.S. sam kanclerz. Bo 
Sehacht, mistrz komibinacyj waluto
wych i finansowych, jest dzisiaj nie-

WALKA POWIETRZNA SYNÓW MUSSOLINIEGO I DR. MARTINA.
Synowie abisyńskieigo po-sla w Londynie dr. Martina, którzy są lotnikami armji aibiisyń- 

skiej wyzwali na pojedynek powiet trzjjy synów MussoiLiniego (w logu).

presją ztgary

wiadomo, iż
Zniesienie przymusowych składek 

na utrzymanie kościołów w Wielkopolsce
Ks. kardynał August Hlond, Prymas 

Polski, wydal list pasterski „O kościel
nych sprawach majątkowych*1. List 
ten posiada doniosłe znaczenie dla 
stosunków kościelnych Wielkopo- 
ski, gdyż zawiera oświadczenie ks. 
Prymasa, że nie zamierza korzystać 
z ustawy „o składkach na rzecz Ko
ścioła katolickiego" i że odstępuje od 
przymusowych podatków i składek 
kościelnych. Drugiem ważnem zarzą
dzeniem ks. Prymasa jest powołanie 
do życia we wszystkich parafjach ar- 
chidiecezyj gnieźnieńskiej i poznań
skiej Rad parafjalnych do zarządza
nia majątkiem na terenie parafji.

W obszernym liście pasterskim, ks. 
prymas Hlond pisze między innemi, że 
jakkolwiek nie pora dziś na nadmier
ne wydatki, jednak trzeba scibie zda
wać sprawę z tego, że w wielu razach, 
ani ofiary w czasie Mszy św., ani róż
ne inne dochody nie zaspokoją po
trzeb życia paraf jalnego. Na takie wy
datki powinny się znaleźć fundusze 
w drodze wprowadzenia daniny pa- 
rafjalnej, ściśle dobrowolnej. Rady 
parafjalne zarządzające wpływami tej 
daniny, mają kię zająć troską o utrzy

ZŁAGODZENIE PRZEPISÓW
O

Mmifet-erstwo Skarbu opracowało 
projekt rozporządzenia, zmieniające
go niektóre przepisy o postępowaniu 
egzekucyjnem władz skarbowych.

OBNIŻENIE OPŁAT 
EGZEKUCYJNYCH

Rozporządzenie to ma przedewszy- 
stkiem na celu obniżenie opłat egze
kucyjnych, pobieranych przy ściąga
niu drobnych należności. Obecnie łą
czna kwota opłat za ściągnięcie nale
żności do 50 zł. waha się w granicach 
od5 do 6 z!., przyczem nierzadko s’’ę 
zdarza-, że przy bardzo drobnych uale 
żnościach opłaty te przewyższają 
znacznie sumy ściąganej należności 
Projektowany rozporządzenie przewi
duje obniżenie wspomnianych opłat 
dila- należność', nie przekraczających 
50 zł-, o połowę, a nadto wprowadza 
nowy przepis, że łączna kwota opłat 
za dokonane czynności egzekucyjne 
nie może przewyższać połowy sumy 
ściąganej -należności. 

manie kościołów i budynków kościel
nych. Natomiast Kościół na terenie 
Wielkopolski rez’’~nuje z przysługu
jącego mu prawa ściągania przymu
sowych składek kościelnych.

J. Eminencja ks. kardynał Hlond 
tak uzasadnia zniesienie przymuso
wych składek kościelnych:

Danina, mająca charakter swobodnego 
akltu religijnego, odpowiada dlzisiejszym 
nastrojom religijnym. Katolicyzm wszedł 
w nowy okres uduchowienia, wyzwala się 
z zewnętrzmości. wyzbywa się obcych form 
działania. Akty religijne ocenia miarą 
wewnętrzną, stopniem natężenia wia: y i 
swobody ducha, z którego się rodzą. Ko
ściół przestoje być li tylko pojęciem, a 
staje się glębokiem przeżyciem. Rośnie 
poczucie zbiorowości chrześcjań-skiej i świa 
do m ość obowiązków apostolskich. Do tycu 
wartości nawiązuje danina parafjalna, re
zygnując z rygorów prarwa.
A zakończeniu swego listu nisze:

Bolał mnie dotychczasowy sposób pobię 
ramia świadczeń. Nie mogłem się pogodzić 
z ich zewnętrznym przymusem. Raziła 
mnie groźba interwencji .państwowej i 
wkraczanie komornika w sferę, w której 
decydować powinnoby uczucie religijne. 
W praktyce zaś podatki kościelne stawały 
sie kamieniem ob azy, wnosząc w życie 
parafjailne niepokój i spory.

egzekucjach skarbowych
ZMNIEJSZENIE ILOŚCI TYTUŁÓW 

WYKONAWCZYCH
Pozatem rozporządzenie zmierza do 

zmniejszenia ilości tytułów wykonaw 
czych, nadsyłanych urzędom skarbu 
wym przez wierzycieli nieskarbowych 
W tym celu wspomniany projekt u- 
prawnia wierzycieli do wysyłania u- 
pomnień egzekucyjnych, co obecnie 
ciąży na urzędach skarbowych, posta 
nawiając, że przed skierowaniem 
wniosku egzekucyjnego, do Urzędu 
Skarbowego wierzyciel obowiązany’ 
będzie wysłać płatnikowi pisemnie u- 
pomnienie z zagrożeniem wdrożenia 
egzekucji przez właściwą władzę 
egzekucyjną, jeżeli płatnik w termii- 
ie 9 dni od doręczenia upomnienia 

nie uiści poszukiwanej należności.
Wysyłanie upomnień przez wierzy 

cieli niewątpliwre zmniejszy bardzo 
znacznie napływ tytułów wykonaw
czych do Urzędów Skarbowych, pra
ktyka bowiem wykazała, że po otrzy
maniu bardzo wielu płatników regli

W S»gj

zegarek
anty m,a g netycz ny

Dekret o komornem
UKAŻE SIĘ WE CZWARTEK

Nowe rozporządzenia Pana Prezy
denta R. P., które przyjęte były ńa 
ostatniem posiedzeniu Rady Ministrów 
zostały już przesłane do ogłoszenia 
w Dzienniku Ustaw’.

Dekret o obniżce komornego ukazać 
6ię ma w Dzienniku Ustaw w nad
chodzący czwartek.

Z DNIA

konferencja premjera
Z 4 B. PREMJERAMI I MIN 

BECKIEM
W sobotę ip. 'premjer Kościałkoweki

odbył wspólną konferencję z 4 b. pre
mierami: Sławkiem. Prystorem, Swi-
lajsfcim i Jędrzejewiczem oraz min.
spraw zagr. J. Beckiem.

PRZECIW ŁĄCZENIU 
WYSOKICH POBORÓW

W związku z nowemi ciężarami ja
kie spadają na szerokie rzesze pra
cowników na rzecz zrównoważenia 
budżetu, w kołach pracowniczych co
raz silniej zaczęto zwracać uwagę na 
konieczność zlikwidowania systemu 
kumulowania grubo płatnych posad. 
Podnoszono więc, że cały 6zereg wyż
szych urzędników państwowych zaj
muje po kilka dobrze płatnych stano
wisk, sprawując różne czynności na
dzorcze w przedsiębiorstwach i insty
tucjach państwowych zapowiadano 
również ogłoszenie szczegółowych spi 
sów z wymienieniem poszczególnych 
osób i pobieranych przez nie rozmai
tych pensyj.

Przywtórzyło tym glosom wileńskie 
„Słowo", oświadczając spowodu u~ 
chwalonych świeżo dekretów, że win
ny one były ukazać się „w towarzy
stwie zakazu pobierania poborów po
dwójnych i zajmowania posad po
dwójnych".

Ruch przeciwko komutowaniu wy
sokich pensy! zatacza coraz szersze 
kręgi, czego dowodem jest doniesienie 
Gazety Polskiej", że wedle informa- 

cyj, wiceminister skarbu płk. Koc, 
zrzekł się całkowicie pobierania po
borów przywiązanych do piastowane
go przezeń stanowiska z ramienia Mi
nisterstwa skarbu w Banku Polskim.

Pobory te, jak wynika z dyskusji 
urowadzonej w swoim czasie w Sej
mie,, z okazji uchwalenia ustawy o 
komisarzu Min. skarbu w Banku Pol
skim, wynosiły 6.000 zł. miesięcznie.

luje swoje należności, albo też uzy
skuje ulg: w ich spłacie. Ponadto o- 
trzym-atne upomnienia bezpośrednio 

od wierzyciela pozwoli łatwiej wyja 
śnić wszelkie ewentualne niedokładno 
ści w obliczeniu należnej kwoty i u- 
nikinąć w ten sposób wdrożenia nie
słusznej egzekucji.

INNE ULGI
Nadto Urzędy Skarbowe będą upó 

ważnione do udzielania wierzycielom 
zezwoleń na poczynienie we własnym 
zakresie potrzebnych kroków, celem 
ściągnięcia, należności w drodze sądo 
wej

Wreszcie projektowane rozporzą
dzenie uzgadnia szereg przepisów z 
zakresu postępowania egzekucyjnego 
władz skarbowych z amalogicznemi 
przepisami o sądowem postępowaniu 
egzekucyjnem, dzięki czemu orzecz
nictwo sądowe, wydane w sprawach 
egzekucji sądowej, mo-żna będzie sto 
sować przy wykładni takich samych 
przepisów o egzekucji skarbowej.



1 JC UKJER ZACHODNI1* czwartek 14 listopada 1935 raku. Nr. 342.

Z SALI ODCZYTOWEJ 
mTOUU1)

Pod interesującym iym tytułem p. 
Jerzy Braun, redaktor „Zetu‘, dwuty- 
■godnfka. poświęconego sztuce, kultu
rze i sprawom społecznym, wygłosił 
w uł>. wtorek w sali ratusza sosnowiec 
kiego odczyt p.t. „Dokąd idziemy?" 
Zarówno temat, jak i osoba prelegenta, 
poaiy oraz znawcy i komentatora filo
zofii Hoene-AVrońskiego, zgromadziły 
w sali ratuszowej bardzo dużo osób 
spderód miejscowej inteligencji.

Podtytuł odczytu brzmial: ..Próba 
określenia misji dziejowej Polski w 
Europie współczesnej1', Materjału do 
dokonania tej próby dostarczyły pre
legentów! polskie doświadczenia hi- 
storycńne i system filozoficzny Hoe- 
ne-Wrońskiego, geńjataego myśliciela 
w dobie tneśjapizmu.

Rżecz prosta, niepodobieństwem 
jest tu podać choćby w najogólniej
szej formie streszczenia odczytu red, 
Brauna tembardziej, że nie chodziło 
mu o nakreślenie konkretnych dróg 
działania na praktyczny Użytek dnia 
powszedniego, ale o zanalizowanie 
ducha naszej zbiorowości i na tej 
podstawie budowanie idei posłanni
ctwa dziejowego Polski. Zatem nie 
były to ■wskazania o charakterze ■poli
tycznym, ale filozoficzny pogląd na 
hi-sroryczną rolę Polski zarówno w 
stosunku cło własnej społeczności 
ludzkiej jak i do otaczającego ją 
świąja.

Po odczycie red. Brauna wywiązała 
się pod przewodnictwem p. prez. mia
sta Kactrkowskiegó bardżó interesują
ca i na odpowiednim poziomie utrzy
mana dyskusja. W dyskusji tej wzięli 
udział pp.: prof. Wyspiański. red. 
Ćwierk, iiacz. Nawrocki, prof. Pasier- 
biński, dr. Zahorski, dyr. Płocki, dyr. 
Ledwos, idee. Braun i prezydent mia
sta p. Kaczkowski. Odpowiadał wy
czerpująco na wszystkie poruszone 
kweśtje red. Braun. Dyskusja prze- 
ciągńęla Śię do późnego wieczoru.

Paniedęi.alkpwy odczyt zapoęząiko- 
■"iil.cy.kl odczytów dyskiutjnych w 
ratuszu sosnowieckim. Odczyty takie 
mają -się odbywać co miesiąc. Dochód 
z odczytu przeznaczony był na doży
wianie młodzieży szkolnej.

Uwagi prelegenta
Od p. Jerzego Brauna otrzymaliśmy 

pismo treści następującej:
— Po odczytie moim, wygłoszonym 

dnia 12 b.m. w sali Rady miejskiej, 
wywiązała się niezwykle dla mnie in
teresująca dyskusja. Ponieważ spó
źniona pora nie pozwoliła mi odpowie 
dziać na wszystkie uwagi i zastrzeże
nia poruszone w dyskusji, pozwalam 
sobie zwrócić się do miejscowej prasy 
z uprzejmą prośbą o łaskawe udziele
nie, mi- gościny dla paru uzupełniają
cych wyjaśnień:

Głownem, zastrzeżeniem, jakie wysu 
wano w dyskusji, była obawa, że pro 
ba odegrania przez Polskę jakiejś ro
li posianniczej w Ęuroipiemoże ząszko 
dzić odbudowanej z trudem i przez 
tyle ofiar państwowości .polskiej: „In
teres mocarstwowy Polski pozostaje ja 
koby w sprzeczności z założeniami te
zo nowego meejanizmu’1, jaki przed
stawiłem.

Otóż nietylko nie może być mowy 
o sprzeczności między posłannictwem 
historyczneb. a realnym interesem 
mocarstwowym Polski, lecz — prze
ciwnie'-— dwie te postawy znakomicie 
się uzupełniają: Dowód: budowanie 
mocarstwowej Polski nie odbywało die 
bez 'wpływu tych właśnie myśli i ićz 
neo-mesjanicznych, jakie w odczycie 
zarysowałem. Juiż w r. 1921 marszałek 
Piłsudski dostrzegając wady świeżo u- 
chwalonej konstytucji, rozczytywał 
się w teorjach ustrojowych Hoene- 
Wreńskiego. Po przewrocie majowym 
instytut badaczy filozofii Wrońskiego 
złoży! rządowi memorjał, gdzie jako 
naczelną zasadę ustroju wysunął 
wzmocnienie władzy Prezydenta oraz 
przywrócenie równowagi między cia
łem ustawodawcze™ a wykonawczym, 
teza o nadrzędności władzy prezyden 
a jest kardynalną .podstawą wronki; 
-tycznej teorji ustroju. Gonaj mniej 
połowa zasad podstawowych nowej

konstytucji pokrywa się z ideami 
Wrońskiego. Podobnie ma sie rzecz z 
ideą wychowania nowego czlowieka- 
obywatela. Wreszcie naczelna zasada 
polskiej polityki zagranicznej ostat
nich lat, polecająca na neutralności w 
•■sporze faszyzmu z komunizmem i na 
utrzymywaniu równowagi między Za
chodem, a Wschodem jest identyczna 
z. „dogmatami1' polityki zagranicznej 
Polski, uzasadnianymi przezemmie na 
łamach czasopisma ,,Zet“ znowuiż po
dług Wrońskiego.

Diecezja częstochowska
przed obchodem 10-lecia swego istnienia
W dniu 3 b.m. odbyło się w Czę

stochowie nadzwyczajne zebranie Die 
cezjałnej Rady Akcji Katolickiej po
święcone sprawie obchodu 10-lecia 
diecezji. Zebraniu przewodniczył pre
zes Djeeezjalnej Akcji Katolickiej, 
izamb. dr. Wasilpw&ki. Po przemówię 
niu J. E. ks. bisknipa dr. T, Kubiny, 
który wyraził życzenie, aby zamierzo
ny obchód pojęty był jako pobudka 
do wybitniejszego rozwoju życia re
ligijnego i dzieł katolickich w diece
zji, zebrani przedstawiciele Akcji Ka 
tolickiej, działając z upoważnienia 
Arcypasterza jako komitet*  programo
wy, omówili i ustalili w zarysie nastę
pujący program obchodu:

1) W ciągu całego roku jubileuszo
wego 1936 przeprowadzać się będzie 
przez organizacje Akcji Katolickiej, 
jako hasło diecezjalne, myśl o znaczę 
niu i zadaniach diecezji, nadto dążyć 
się będzie do uzupełnienia organiza
cyj we wszystkich parafjąch.

2) W dniu 2 lutego jako w dniu kon
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Dziś Józefata
Jutro Leopolda

Wschó słońca 6 m. 55.
Zachód „ 16 m. 2.

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIĘ: „Wyprawy Krzyżowe0. 
PAŁACE: „Małe kobietki".
EDEN: „Mały pułkow-nilk4'.

------XX------
X NA OO WOLNO POLOWAĆ W GRU 
DNIU. Na zasadzie przepisów łowie
ckich., obow lądujących ma terenie całe
go kraju (prócz wpjewódtatłwa śląskiego) 
w grudniu wolno polować na następują 
c*a.  zwierzynę i ptactwo, podlegające cza 
5om ochronnym: Sarny-koczly (oprócz w«o 
jewódatw poznańskiego i porno:skiego), 
dziki, .niedźwiedzie (od 16 grudnia), żbi 
ki, kminy leśna (tuma-ki), wiewiórki, za— 
jąjpe-tsuDairaki, zające-bielaki, cietr^ewia- 

kogiu-ty, jarząbki, pairdwy, bażaoty-ko 
gurty, przepiórki, dzikie indyki-sawce, 
dzikie indyiki-^amice. słoniki, batałjony, 
dzikie kaczory, dzikie kaczki-samice i 
młode oraz inne ptactwo wodtie i błotne, 
dzikie łabędzie, dzikie gęsi, dzikie gołę
bie, drozdy, kwiczoły, paszkoty, ptaki 
krukówate i drapieżne.

NA SEZON JESIENNO - ZIMOWY 

poleca nia aamówieaia 

wytworne ubiory męskie 
7940— ZAKŁAD KRAWIECKI

W. KAL ABIŃSKI
SOSNOWIEC Kaliska 43 Tel. 12-06

X NA SZPITAL DZIECIĘCY. W 4 iOcz 
nicę śmierci śp. Stanisława Zarzyckiego 
(15 listopada) składają 20 zł. na szpital 
dziecięcy w Sosnowcu, do dyspozycji 
Tow. Lekarskiego, żerna i dzieci.

Jacuś Rizeniipołuch składa zl. 5 na 
szipital dzienięey w Sosnowcu do dyspo
zycji Tow. lAŁ«uskie«o.

Jeżeli leży i założenia ideowe ueo- 
mesjanizmu są identyczne z temi. któ 
re prowadziły Polskę po drodze mo
carstwowego rozwoju, to skąd obawy, 
źe „doktryna ipoełannicłwa**  oipracowa 
na przez polską myśl filozoficzną, mo
głaby tęj mocarstwowości zaszkodzić? 
Sadząc z powyższych doświadczeń, 
■pójście po tej linji wzmogłoby tylko 
siłę i autorytet Polski na terenie mię
dzynarodowym. ■

Proszę przyjąć wyrazy wysokiego 
poważania Jerzy Braun.

sekrącji pierwszego biskupa częstocho 
wskiiego odbędą się na terenie całej 
diecezji lokalne uroczjstośei jubileu
szowe, złączone z obchodem rocznic 
papieskich, pod hasłem wyrażenia 
wdzięczności Ojcu św. za otworzenie 
w Częstochowie przez biskupstwo gró 
llła sil apostolskich.

3) W oba dni Zielonych Świąt, t. j. 
w dniach 31 maja i 1 czerwca 1956 ro 
ku odbędzie się w Częstochowie wiel 
ki zjazd katolicki z odipowiedniemi 
nabożeństwami i manifestacjami. Do
kładny program ustali się w najbliż
szym czasie. Narazie powierzono ’ 
cji prasowej pod przewodnictwem 
ks. red. Mondreigo .propagandę obcho
du. Należy zaznaczyć, że sekcja pra
sowa przygotowała już wydawnictwo 
z diecezji w postaci jubileuszowego 
Kalendarza Jasnogórskiego, który za
wiera wszystkie dane geograficzne, hi 
storyczne i statystyczne o diecezji czę 
stochowskiej.

Teatr Miejski w Sosnowcu
Jutro, dnia ’ 15 listopada o godz. 4 popo- 

Judiniu tetftr miejski z Sosnowca gra w Dą
browie w sali resursy, specjalnie dla mło
dzieży szkolnej, doskonalą komedię Michai
ła Bałuckiego p.t. „KLUB KAWALERÓW4*.  
Bilety w cenie 50 gr, dla młojizieży n.a w-szy- 
-tikie miejsca.

Wieczorem o godz. 8.50 teatr miejski z So
snowca grą, w Dąbrowie w sali resurey świe 
mą komedję M. Bałuckiego p.t. ..KLUB KA
WALERÓW .

——xx------
X ZARZĄD KLUBU TOWARZYSKIE
GO Polskiego Związku zawodowego pra^ 
cewników piizemysłowych i handlowych 
Rz. P. w Sosnowcu urządza w dniu 16 
bm. tj. w n adchodizącą sobotę w loka
lach własnych przy u'l. Sienlkiewiozą 17a 
zabawę tamę zmą dla ezłomków Związku 
i ich rodizin oraz zaprcsizonych goóci. 
Wstęip tylko za zaproszeniami, które wy
dają oddziały. zaeządy grupowe i sekre
ta r jat Kbibu. Początek zabawy o godz. 21.

X REFERAT O SPÓŁDZIELCZOŚCI. 
Zarząd główmy Polsk- Związku zawodo
wego pracowników przemysłowych i han
dlowych Rz. P. w Sosnowcu zawiadamia, 
że staraniem komisji organizacyjno-pro- 
pag-andowej odbędzie się w dniu 15 b(n. 
o godz. 19 w okalu Związku w Sosnow
cu- ui. Sienkiewicza 17a tnzeci skodei 
wieczór dyskusyjny poświęcony opół- 
dzDdczośc;, na którym prezes Rady okrę- 
gowej spółdzielń' spożywców p. Włady
sław Kaleta wygłosi odpowiedni referat 
dyskusyjny. Zarząd Związku zaprasza 
ta drogą jak-naj Uczni ej sze grono człon
ków Związku tak z terenu Sosnowca, jak 

okol i ’■ y.

X UROCZYSTA AKADĘMJA NA PO 
GONI. W (piediziclę dnia 10 bm. została 
urządzona w świetlicy p<rizy ud. Żytniej 
12 staraaiiom oddziału Strzelca na Pogo
ni utoczysU akadęmja dla uczczenia 17 
rocznicy niepod-legiości. Na progra/m zło
żyło s-ię; przemówienie prezesa prof. A. 
Majewskiego, referat p. Na-wrota. chór 
strzelecki oraz aktuadmy fragment sce
niczny O.wieża prt. „Na postoj>u“, który 
odebrała pod kierOwinictwem p. P. Sekul
skiego sekcja sceniczna St-rgelca. Całość 
zrobiła na licznie zebranej publiczności 
duże w«r.ażemie.

Z UŚMIECHEM.

Protest Mussoliniego
Do paróitu pół setki rozeałano noty. 
Itailfa wielki g>vałt .na święcie czyn:, 
Że abisy liski ej biani de hołot).
Że jei#t w oip eaji Duce Mu*»oiin  .
Idzie do zwycjęWtiw drągą swą mozolną, 
A inni wrzeszczą, że tego nie wodne.

PrząpidAzam bardzo.., Nie wodno i' Dlaczego? 
A Aniglja niby robiła inaczej?
Czy jeż to pułki wielkich lndyj strz.i(gą? 
Co wojsko białe w AmiatraLji znaczy r 
Odkąd to Anglja tęskni do pokoju, 
Od jak się dawne wyrzekła podbojów?

Skądże to nagle ta fałszywa ano>t&? 
Dawniej Bry-tanją tttż bywała płochą 
I Butów tłukła dla marnego złota.
Co wolnej Anglji, wolno .także Wiochom. 
Ludizikośr .wciąż goni za czemś. jak pies 

gopoty'-
Na miłość Boską, kiedy się to ckońęzy? 

Ko—Stek.

„Q P T O F OP*
Sosnowiec 3 Maja 11 Tel. 9-94 
największy wybór RadjoodbiorsiKów 

na raty i za 6% pożyczką Narodowa

W rocznicę śmierci
H. SIENKIEWICZA

W piątek, djn. 15 ban. tj. jutro, słiM- 
niem koła Polskiej Macierzy Szkolnej w 
Dąhr<w ie, odbędzie się o godiz. 9 rano w 
miejscowym kościele pac-afjaAnym nabo
żeństwo żałobne za du^zię śp. Henryka 
Sienkiewicza, wielkiego pisarza i patr/jo 
ty-

SpołeczeństwTo Dąbrowy proszone jest 
o wzięcie udziału w naibioeeństwie.

»• X X—-----

Z Lektorjum Powszechnego
W SOSNOWCU

■W dniu 2 października rb. roatpOczęty 
zx>st<U- --<izwairby- riok .ptacy -kulitouMilno- 
oświatowej <w Lekto-rjum powsaeohnem 
w Sosnowcu.

Odczyty ódlbywają się w środę o g.
7 wieczorem w lokalu Leikiborjum, który 
md-ści się pizy: uk. Warszawskiej 22.

W- .rdkłu’ ulbiegłyim 1954-35 'wygłoaaii 
odczyty nagtęipaijąicy prelegenci: dr. A. 
iBiłik, dr.- St: DepowgŁi, dyr. J. Goła- 
szewiski,:..!^. Li Horski. prof. Wacław 
Kamiński, p. M. Kmi to i -Mirski, dr. W. 
Kaczorowski, dr. St. &u<rsa-. p. J. Lassota, 
prof. A Majewski, p. J. MakudhewBki, 
nacż, K. Nawrocki, prof. A. Ni^slióski, 
dr. T. Pa*ierbińskVdr.:  A. -Pawełek, prof. 
St. Piotiowski. prof. J. Zaremba, dyr. 
Wald. ZiMiniger.

Celem ułożenia plam u odczytów- i pe>- 
■wiąjzaaia:*  je w cykle, zwraca się kierow
nictwo Lektorjmm do Koła prelegentów 
i gronka oświatowców, którzy pnzy rzeki i 
Wi-ipółpracę z prośbą o zgłaszacie T?fe- 
<ratów. Tematy wraz z podaniem bliższe
go terminu, w kltórym mógilby być odczyt 
wygjłosizony uprasza, eię przesyłać pod 
adresem: Ani cl rzej Majewski. Sosnowiec, 
giiunazjuim państwowe im. B. Piusa, ni. 
Orla 13.
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X PROGRAM ŚWIĘTA MŁODZIEŻY 
NA POGONI. Sobota dnia 16 bm.. w 
przeddzień św ęta odbędzie się ogólm-a 
spowiedź druhów w kośeieie parafjąl- 
nym w Pogoni. Niedziela, - dnia 17 bm. 
zbiórka, wszystkich zatprc'zcmych o ga
ni zacyj na placu kościelnym, skąd po 
wysłucham,u mszy św. i po przyjęciu ko 
munji świętej, wymarsz do lokalu, gdzie 
nastąpi wpisywanie się gości do księgi 
wieczy^tć»j. O godz. 17 uroczysta afcade- 
mja.w lokalu własnym przy uk Florjań- 
skiej 16. Program akademii przewiduje 
referat dr. Bilika i część końce'tową.
X GDZIE PÓJDZIEMY W SOBOTĘ? 
Na zakopez.wie l ygodlnia urlo ie dziś 
■w Będz-in-ie,.. w 6obot\*,  din. 16 bm. w sa
lach oa góuze Zamkowej odbędzie s*ę  
sympatyczną- zabawa, pn. ..Czarna kawa 
bridge'.? W programie wiele ciekawych 
atrakcyj. Wstęp 2 zł. Początek o godz
8 wiecz. Któ więc pragnie połączyć przy 
jemme z pożyteczn-e-m i dobrze >ię zaba
wić, powinie® skorzystać z okazji i sam 
lub. z rodiziną pójść w sobotę na gó.ę 
Zaimkową.
X STOSUNKI POLSKO - CZESKIE. - 
Dnia 14 listopada br- o godzin e ^-®’j 
wieczorem w lokalu Domu Ludowego n.a 
Satiwrmie zostanie wygłoszony odczyt per! 

‘ tytułem ..Stosunki polsko ze*ki'»  — 
przez profesora Bole^łąwa Nytkę. Wej- 

tścśe na odczyt hęaoAatne



Nr. 512. ..KURIER ZACHODNI- czwartek 14 listopada 1938 roku. 3.

Z komitetu tygodnia
SZKOŁY POWSZECHNEJ

Odbyło się likwidacyjne zebra®i3 Ko 
„Tygodnia Sżkoly Powszechnej”, 

zebraniu tem sprawozdanie z dzia- 
^iności sekcji .p<qpa-ga<ndowej omówił 
k insp. Luchowiec, podkreślając życzli
we stanowisko miejscowej prasy. Stwier 
^iając powyższe p. insp. Luchowie-c, w 
Bieniu władz szkolnych, złożył podzię- 

k<A enic pod adresem miejscowych pism. 
Jednocześnie zakomuaiikował, iż opiócz 
Propagandy prasowej Inspektorat Szkol
my wydał 30.000 ulotek i 600 afiszy.

Sfpraiwozjdaiiae sekcji imprezowej zło
żyła przewodnicząca p. pre-z. AWstaedto 
W a-. Jak uymika z powyższego sekcja
Rządziła Czarną Kawę, z której dochód 
Wyniósł zł- 232.60 gr. oraz 2 poranki 
tliła młodzieży szkół powszechnych w ki 
^ch „Zagiębde**  i „Pałace**  z dochodem 
«ł. 522.67. Razem sekcja wzyskaU sumę 

755.21.
Ze sprawozdania przewodniczącej 6ek 

cji zbiórkowej p. M. Koniecznej wyni
ka, że dochód ze zbiórki udicznśj wy
niósł zł. 1.742.20. po odtrąceniu 60 zł. 
Wydatków saldo pozostało w wysokości 
*ł. 1.682.20 gr.

Po zapoznaniu się z diziałalnością sek 
tyj, na. winiosek prze-w. p. prez. Aimstaed 
U, postanowiono złożyć podziękowanie 
Wszystkim współd‘z^ałają<ym oraz orga
nizacjom, a w szczególności kierowni- 
otwom szkół za wysoce obywatelskie 
spchdetrie obowiązku na rzecz szkolnic
twa powszechnego. Jednocześnie Komi
tet składa podziękowanie całemu społe
czeństwu m. Sosnowca za ofiarność oka
laną w dniu zbiórki.

Prosimy o obejrzenie naszej wystawy 
firanek i materjałiów dekoracyjnych

MAGAZYN BŁAWATNY
B. Garliński

8072 Sosnowiec, 3 Maja 19.
Ż EKRANU

„Mały pułkownik**
Kino „Eden" w Sosnowcu wystąpi

ło z filmem, który przyszedł do nas 
Poprzedzony wielką sławą i rozgłośną 
reklamą. Idzie tu o f:lm pt. „Mały 
poiJkownik'1 z najmłodszą gwiazdą e- 
kratnu Shirley Tempie i aktorem, ma
jącym za sobą pierwszorzędne krea
cje, Licnelem Barrymore.

Sława tego filmu jest tylko w czę
ści uzasadniona- Fl.-m jest przeciętny, 
fabuła nikła, sytuacje bardzo upro
szczone. technika reżyserska i insce- 
nizatorska bez głębszych efektów. 
Ale za to mała Shirley i stary Barry- 
more dają koncert gry filmowej. 
■Straszny dzachimio" i jego przekor

na wnuczka stanowią znakomitą pa
rę, w której występują odwieczne ce
chy wdzięku dzieciństwa i „zdzie- 
cinnien:a“ starości.

Film jest podlany sosem patrio
tycznym, o cechach typowo amery
kańskich, idzie bowiem w nim o u- 
Wypuklenie jedności Stanów Zjedno
czonych, mimo czasowych rozdwojeń 
Północy i Południa. Ta cecha podno
si jego wartość tylko u amerykańskie
go widza i u znawców historji Ame
ryki Północnej. Dla nas poz-ostaje u- 
rocza maiła Shirley z jej czarem ma
łej, upartej kobiety-dziećka.

Pik.

X WYPADŁ Z AUTOBUSU. Niemy 
kły wypadek wydarzył się we wtorek 
w godzinach przedpołudniowych w Ka- 
towicach-Załęiźu. W chwili, gdy autobus, 
kursujący pomiędzy Katowicami a Wiel
ki emi Hajdugami, znajdował 6ię obok 
d*wo:u  w Katowica-ch-Załęau. azofer w^ku 
’Ók nagłej przeszkody gwałtownie zaha- 
11k>wał. Wskutek tego tył samochodu za- 
fzuicił i jadący nim Abraham Adam Ta- 
^etfbawn. z Będzina wypadł z autobusu, 
doznał on dotkliwych obtażeń, wobec 
czego w stanie ciężkim został przewie
ziony do szpitala. Policja prow ad z do- 
hodzenia celem ustalenia, kto ponosi 

^inę w wypadku.
X KRADZIEŻ W TRAMWAJU. 11 bm. 
Popołudniu w czasie jazdy tramwajem 
na linji tramwajowej od uJ. Franieutsk ej 
do Ratusza w Zawodziu-Katowicach, po 
Przecięciu kieszeni kamizelki żyletką, 
sk-radziono hzeźndkowi Goldbflomowi Her 
'zowi z Dąbrowy Górniczej, portfel skó 
rzatny, zawierający 500 zł., książkę woj- 
' kową, i dowód toosamości konia

Z Zagłębia na Wołyń
Próba przesiedlania bezrobotnych na rolę
Dziś, w godzinach popołudniowych, 

wyjeżdża z Dąbrowy pierwsza p:r 
tja bezrobotnych, w liczbie 20, do ka
mieniołomów państwowych w Jano
wej Dolinie koło Równego. Robotni
cy ci otrzymają pracę w wymienio
nych kamieniołomach, jednakże będzie 
to zajęcie raczej chwilowe, gdyż z u- 
wagi na duże możliwości osadnicze w 
tych stronach, robotnicy ci zamierzają 
tam się osiedlić.

Rzecz -prosta, iż z braku dostatecz
nego kapitału, robotnicy muszą zaczy
nać od małego, nabywając narazie ma 
le działki ziemi, jeżeli jednak władze 
rządowe, odpowiednio ustosunkują 

się do tej sprawy i przyjdą bezrobot
nym z pewną pomocą, niewątpliwie 
byłaby to najlepsza forma skutecznej 
walki z klęską bezrobocia.

Jest to na terenie Zagłębia pierwsza 
tego rodzaju próba, zmierzająca do o- 
sadzania bezrobotnych na roli. Jaki 
będzie jej wynik, trudno narazie prze 
widzieć. Jedno jest pewne, że -przy 
znanej pracowitości, przedsiębiorczo

Ulubienice publiczności

W SAVOY’U
SOSNOWIEC, 3 MAJA 8 

tel. 9-01 i 11-92
7851 —

Gościnne występy duetu

niezrównana para taneczna rewij warszaw
skich „Morskie Oko“ i „Banda"

Tańce narodowe i akrobatyczne

SIOSTRY SARNECKIE- z«ko»ity duet 
w tańcach solowych i ekscentrycznych.

Koncertuje nowy zespół muzyczny „Nisz Bałtyk"

Trudności w nabywaniu węgla
przez mieszkańców Dąbrowy i Będzina

W dniu wczorajszym zgłosili się dó 
p. starosty Boxy delegaci robotników 
Tow. francusko-włoskiego z niezwy
kle charakterystyczna sprawą.

Chodzi o to, że wspomniane Tow. 
wyczerpało przyznany mu przez kon
wencję węglową kontyngent wydoby 
cia już do 1 kwietnia 1956 r.

W związku z tem Tow. ograniczyło 
produkcję i całkowicie wstrzymało de 
taliczną sprzedaż węgla, co wywołało 
duże zamieszanie i trudności wśród 
ludności, zaopatrujących się w węgiel 
na tej kopalni.

Z uwagi na to, iż mieszkańcy Dą
browy, Będzina i okolicy tylko na ko 
palni Paryż mogliby nabywać wę
giel detalicznie, sprawa wstrzymania

Uruchomienie kopalni „Lipno“ 
po kilkutygodniowej przerwie

Jak wiadomo, wskutek osławionej 
gospodarki b. dzierżawcy kopalni 
,,Lipno" w Łagiezy p. Danielewicza 
doszło do unieruchomienia kopalni. 
Robotnicy bowiem, nie otrzymując 
swych należności, zastrajkowali i oku 
pywali kopalnię przez kilka tygodni.

Elektrownia okręgowa, której dzier 
żawca był również winien znaczną 
kwotę za prąd, nie mogąc odebrać 
swej należności, przerwała dopływ 
prądu.
Ostatnio, jak wiadomo, kopalnię obje 

li inni dzierżawcy, którzy wypłacali 
robotnikom 2000 zł. na poczet zaległo 
śei, wobec czego robotnicy przerwali 
strajk i opuścili kopalnię.

Obecnie, jak się dowiadujemy no

Pogoń za dwoma Jośkami 
którzy skradli pieniądze kasjerce 

nęlo w tajemniczy sposób około ty
siąc złotych. Równocześnie zn kl chło-

Frerakiel.
Ponieważ w tym czasie Frenkiel u-

W dniu 12 bm. popołudniu w cza-
s e chwilowej nieobecności kasjerki , _________________________ _____
żydowskiego Banku ludowego w Ol- piec biurowy Banku, 15-letni Josek 
kuszu p. Weischefiszówny, z niez-am- '
kniętej kasy ogniotrwałej Banku zgi-

ści, oszczędności i uporze przy pojro- 
-.ywaniu trudności naszego robotnika 
akcja osadnicza ma widoki rozwoju, 
chodzi jeno o to, aby osadnicy ci nie 
wpadli w objęcia hjen, żerujących na 
nieświadomości i łatwowierności na
szego robotnika i żeby ze strony czyn 
ników rządowych, zamiast pomocy, 
nie spotykali się z ustawicznemi utru 
dnieniami i przeszkodami.

IV związku z zamierzonym wyja
zdem wspomnianych robotników, od
było się w Magistracie zebranie, na 
< torem -przemawiał do przyszłych osa
dników wiceprezydent Trzęsimiech, 
życząc im powodzenia i wyrażając 
przekonanie, iż będą oni godnie repre 
zentować rzesze robotnicze Zagłębia 
i świecić dobrym przykładem.

Wyjeżdżający są przeważnie ludźmi 
w średnim wieku, pełni zapału do pra 
cy, należy przeto mieć nadzieję, iż uda 
im się pokonać wszelkie trudności i 
że akcja ich da jaknajlepszy wynik, 
czego im szczerze życzymy.

I
I

sprzedaży węgla odbiła się głośne ni 
echem i skłoniła delegatów robotni
czych tej kopalni do podjęcia kroków 
zaradczych.

Jak wiadomo, do Zagłębia przyjęż- 
dża furmankami dużo wieśniaków no 
węgiel i w obecnej porze ma to cha
rakter masowy, tymczasem skutkiem 
wspomnianego ograniczenia spotkał 
ich zawód i w rezultacie ludzie ci 
muszą szukać węgla gdzieindziej, t.j. 
na bieda szybach lub u po-kątnych 
handlarzy.

W związku z powyższem, podjęto 
odpowiednie kroki zarówno u władz 
miejscowych, jak i centralnych i są
dzić należy, iż sprawa znajdzie jakieś 
korzystne dla ludności rozwiązanie.

wi dzierżawcy doszli do porozumienia 
z zarządem Elektrowni i kopalnia o- 
rrzymała prąd. Wobec pomyślnego za 
latwienia sporu z robotnikami oraz 
z Elektrownią, konalnia zostanie dzi
siaj uruchomiona.

Wszyscy robotnicy mają otrzymać 
pracę.

WYMÓWIENIE PRACY.
Wapienniki „Brynica" w Czeladzi, 

wskutek braku zamówień, wymówiła 
pracę dalszym 25 robotnikom.

PRZYJĘCIE DO PRACY.
Walcownia hr. Renard w Sosnowcu 

przyjęła do pracy w pierwszej deka
dzie h. m. 14 robotników. 

dawał się do rejenta z wekslami do 
protestu, kasjerka zatelefonowała do 
rejenta, pytając o chłopca. Odpowie
dziano jej, że Frenkiel przed chwilą 
zainkasował 500 zł- z weksli.

Ponieważ chłopiec nie wracał, za
meldowano o fakc:e kradzieży na po
sterunku. Zaczęto szukać Frenkla, 
lecz bez skutku.

Dochodzenia- policyjne wkrótce jed
nak ustaliły, że Frenkiel wraz ze star 
szym od siebie Joskiem Cukierma- 
nem zbiegli m kierunku Śląska, ce
lem przedostania się zagranicę-

Rozpoczęto szalony pościg taksów
kami za zbiegami. Policja dotarła do 
Cieszyna, a po otrzymaniu pewnych 
informacyj, wróc:ła- do Katowic, gdzie 
na stacji przed samym odejściem po
ciągu do Cieszyna, zatrzymała mło
docianego kasiarza wraz z towarzy
szem.

Frenkiel i Cuikierman byl: już w 
nowych garniturach i paltach z wa
lizeczkami. Z wyjątkiem 170 zł., re
sztę pieniędzy od nich odebrano.

Wczoraj rano przywieziono oby
dwóch epowrotem do Olkusza.

Zimowy rozkład
JAZDY POCIĄGÓW.

Na konferencji w sprawie ustalenia zimo
wego rozkładu jazdy pociągów pasażerskich, 
w Krakowie ustalono Jia skutek wysuniętych 
przez Ligę Popierania Turystyki w Katowi
cach postulatów następujące połączenia Za
głębia Węglowego z Zakopanem, Wisłą i 
Zwardoniem:

KATOWICE — ZAKOPANE: W okresie 
od 14 grudnia b.r. dio 28 marca 1936 r. w dni 
robocze przedświąteczne: a) Katowicę odj. 
sodz. 14.46, Zakopane przyj, godz. 20.28, b) 
Katowice odj. godz. 15.46, Zakopane ęrzyj. 
godz. 21.04 i wreszcie w każdą sobotę poc. 
motorowy (Lux-torpeda) Katowice odj. godz. 
14.26, Zakopane przyj godz. 18.16.

ZAKOPANE — KATOWICE: W okresie od 
15 grudnia b.r. do 29 marca 1936 r. w nie
dziele i święta z wyjątkiem dnia 25, 12 35 
r, i 5.1 1936 r.: a) Zakopane odj. godz. 17.10, 
Katowice przyj, godz. 23.05; b) Zakopana 
odj. godz. 18.10, Katowice przyj, godz. 25.41 

wreszcie poc. motorowy (Lux-Torpeda') w 
niedziele, lub dzień świąteczny, następujący 
po niedzieli, Zakopane odj. godz. 20.12. Ka- 
owice przyj. 0.20.

KATOWICE — ZWARDOŃ: W okresie 
od 15 grudnia b.r. do 29.3 1936 r. w niedziele 

święta z wyjątkiem 25.12 35 r. i 5J 36 r.: 
36 r.: 1) Katowice odj. godz. 6.10, Zwardoń 
przyj, godz. 9.29; 2) Pociąg codzienne kursu
jący — Katowice odj. godz. 6.35,Zwardoń 
przyj, godz. 10.42.

ZWARDOŃ — KATOWICE: W okrasie od 
15 g uunia b.r. do 29.12 36 r. wniedziele 
i święta z wyjątkiem 15.12 35 r. j 5.1 36 r.:
1) Zwardoń odj. godz. 19.54, Katowice przvj. 
23.05; 2) Pociąg codziennie kursujący — Zwar 
doń odj. godz. 18.45, Katowice przyj. 22.55.

KATOWICE — WISŁA: W okresie od 15 
grudnia b.r. do 29 stycznia 1936 r. w nie. 
dziele i święta z wyjątkiem dnia 2612 b.r.

6.1 1936 r.: a) Strzemieszyce odj. godz. 4.2Ó 
przez Chybie, Katowice odj. goaz. 5.23, Wi
sła przyj, godz. 823; b) Pociągi codziennie 
kursujące: 1) Katow.ce odj. godz. 5.50, Wisła 
przyj godz. 8.46; 2) Katowice odj. godz. 6.28, 
przez Chybie. Wisła przvj. godz. 8.46; 
3) Katowice odj. godz. 6.35, Wisła przyj, go
dzina 10.00.

WISŁA - KATOWICE: W okresie ud 15 
grudnia b.r. do 29 stycznia 1936 r. w niedzie 
le 1 święta z wyjątkiem 25,12 35 r. i 5.1 36 r.:
a) Wisła odj. godz. 18.44. Katowice przyj, 
godz. 21.30. Strzem:eszyce przyj, godz. 22,26;
b) Pociągi codziennie kursujące: 1) Wisła 
odj. godz. 1756, Katowice przyj, godz. 20.58;
2) Wisła odj. godz. 18.52, Katowice przyi. 
godz. 2255; 3) Wisła odj. godz. 17.56 przez 
Chybi®. Katowice p zyj. godz. 21.51.

Przy tej sposobności Liga Popierania Tu
rystyki podaje do wiadomości, że w okresach 
sprzyjających warunków śnieżnych organi
zowane będą pociągi popularne do Wisły j 
Zwardonia, po cenach znacznie zn żonych. 
Czas odjazdu poc. popul. do Wi«jy, lub Zwar 
donia ustalono na godz. 4.57, z Katowic; po
wrót ze Zwardonia, lub Wisły około godz. 
21.15. Szczegóły uiuchomienia poc. popul u- 
każą się każdorazowo na afiszach Ligi Popie 
rania Turystyki, w komunikatach prasowych 
i radjowreh.

Zachować młodość, 
piękność, usunąć wyryte już zniszczenia jak: 
zmarszczki, zwiotczenia skóry i inne defekty, 
osiągnąć można tvlko przez racjonalną pielę-

KOS_vlETYKA Nv W OC ZESNA u wzgl ędinia 
wszvstkie te czynniki j jest ba dzo po
mocną. Przez zabiegi kosmetyczne 
odżywiamy skórę, utrwalamy młodość, 
udoskonalamy urodę.

GABINET KOSMETYCZNY

„U R O D A”
WŁADYSŁAWY WNUKOWE] 

dyplom, kosmet. 
SOSNOWIEC. 3-GO MAJA 15. 

Telefon 12-42.
Wszalkie zabiegi wchodzące w zakres wspói- 
czosnej kosmetyki. - Porady i wskazówJp.



..KTTRJTK ZACHODNI1 czwartek 1'i fistopaćla 1955 rrflfn. T*r.  J9I5.

X Z ŻAŁOBNEJ KARTY. W dn. 10 bm. 
odbył się wę Lwowie pogrzeb śp. Fra.n* 
ciszfka leu hniaiia, emeryta-, b. długoJet- 
niego lKUzclnikći poczly w Ol»kusz-u, 
członka Stowarzyszeni św. Wincentego 
a Paudo.
X W DNIU ŚW. STANISŁAWA KOSi 
KI. Wozoraj z okazji święta patrona 
mło-dzieży, odbyło się w kościele olku- 
ski-Mi o godz. 10 rano uroczyste nabożeń
stwo, celebrowane przsz piotekta ke. dr. 
Przygodztkicgo. W nabożeństwie wzięła 
udiział mdod-zież wszystikioh szkól olku
skich ze sztandarami. Piękne kaz^ńi’ 
wygłosi! •.ówmież ks. dr. P:zygodzki. O 
godz. 12 w południe w s&ii kina ..Orz- I ' 
uczniowie giffiinaizjum olkuskiego odegra
li dramat kardynała Wizemafiu! pt. ..Per- 
ia ukryta11, i-eżyse-rji prof. Mitki. pod 
kierownictwem kfi. dff. PtzygcdzkfcgO. 
Wieczorem przedstawienie zostało po
wtórzone dla star.-zej publiczności. Mło
dzi wykonawcy sta-nęli na wy-okcści za* 
da<nia.
X KREWNIAK - ZŁODZIEJEM. S < ; 
Pilch z Braciejówki, gm. Jang-ot zamcy 
dowal iia posterunku policji o skradze
niu mu gardeióby, wartości około 10’) 
zł. przez Jana Szymczyka z Braciejówki. 
jego krewniaka. Kradzież popełń i oi>a z'• 
s-taia w czasie nieObecniości domowników 
Szy»m«Łizyk zbiegł.
X KURSY MODELARSTWA LOTM 
CZEGO. W din. 12 *Lta). w lokal.: szkoły 
powszechnej w Wolibr mi-u rozpoczęto 
W8t<ępny ku:s modele.rstwa lotniczego dla 
kierowników i instruktorów szkól pou- 
Sizechniych. Jednocześnie obwód powiato
wy LOPP w Olkuszu p~z?7 otwarcie 
kursu w Wo-llbro«nni rozpoczyna cykl 
kursów tego rodizaju na terenie w;zy-t- 
kich szkół, tj. średnich, zawodowy h i 
powszechnych w pow. Olkuskim. Kunsy 
p:zaprowadzi a/bsolwen<t wyj^zych kur
sów modcla-rstwa p. Stanisław Nocoń. 
kierownik «rtkołv nowaae- bn-oi nr. 1 
Oikusziu.

PROGRAM RADJOWY
BADJOWY RECITAL STEFANJI FELTENS

Dn'a 15 bm. o godz. 17,20 wystąpi przed 
mikrofonem radiostacji warszawskiej pia
nistka, Stefauja Feditens. Program recitalu 
składa się z utworów wybitnie wirtuozow
skich, które stwarzają sposobność poznania 
technicznych walorów wykonawcy, mianowi
cie ź kompozycyj Liszta. Akomipan-juje prof. 
L. Urstein.
GERHARD HjiSCH — PRiZIED POLSKIEW 

MIKROFONAMI
Wymiana. artystów polskich" z zagranicz

nymi. owa najlepsza. międzynarodowa współ
praca na polu kultury, nabiera C0;az ży- 
wazAgo tempa. Wśród występów artystów 
zafgła nieśnych przed mikrofonem polskim 
zwraca uwagę w dniu 15 bm. o godz. 18 re
cital śpiewaczy nieanieokidgo artysty Ger
harda Hilscha Artysta wyfbrał do swego pro
gramu pieśni kompozytorów niemieckich: 
Schuberta, Schumanna i Wolffa.

CZWARTEK 14 LISTOPADA 1935 R.
6.30 Audycja poranna, 6.50 Muzyka lekka 

7.55 Parę informacyj 8.00 Audycja, dila szkół. 
11.57 Sygnał czasu, hejnał, 12.15 Poranek 
szkolny. 13.00 Muzyka z płyt. 15.25 Chwilka 
gospodarstwa domowego. 13.30 Koncert or
kiestry mandolinifitów ,.Halika'*  z Rozdzienih- 
Szopienic pod dyr. Kazimierza Bońoza-Toma- 
szewskiego. 15.15 Wiadomości o eksporcie 
polskim. 15,20 Wiadomości giełdowe. 15.25 
Życie artystyczne i kulturalne Śląska. 15.50 
Koncert Zespołu Wifctora Tychowskiego. 
16.00 „U chorych dzieci’* — transmisję z 'kili- 
niiki Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego prze
prowadzi Stary Doktór. 1620 Muzyka lekka 
(płyty). 16.45 .'.Cala, .Rolska śpiewa* ’- — Kon
cert chóru mieszanego im. Moniuszki pod 
dyr. Stanisława Wiechowioza. 17.00 Odczyt. 
17.15 H. K. Schmid: Kwintet b-dur op. 28 na 
instrumenty dęte. Wykonawcy: E. Towarnic- 
kl — flet, E. Jakimow — obój, J. Blank — 
klarnet, O. Streueand — fagot i W. Łysakow
ski — waltomia. 17.50 „Książka i wiedza1*:  
O książce dra Wacława Lipińskiego ..Józef 
Piłsudski0 — lozmowa z autorem. 18.00 Kon
cert solistów. Wykonawcy: Cecylja Węgrzy
nowska — śpiew, Tadeusz Kowalski — wio
lonczela. 18.30 „Święty Piotr* 1 — odczyt — 
wygł. ks. dr. Bolesław Rosiński. 18.45 Kon
cert reklamowy. 19100 „Karlikowa poczta-’ — 
w opraoow. inż. Stan i sława Nitscha. 19.35 
Wiadomości sportowe. 19.50 Pogadanka akitu. 
alm. 20.00 „Areeztujemy piosenkę’1 — weso
ła audycja muzyczna. 20.55 „Obrazek z Pól- 
aki współczesnej“. 21.00 Powszechny Teatr 
Wyobraźni: Słuchowisko p.t. „Obiad Brodziń
skiego**  w oprać. Tadeusza Piniego, 21.35 
„Nasza pieśnil; — odśpiewa Jerzy Czaplicki. 
22 XX) Koncert muzyki norweskiej w wyk. 
Ork. symf. P. R. pod dyr. Hugona Kramma 
z udziałem Kari Mork. 23.05 Skrzynka fran
cuska.

Złożone przeiz Faimaceutów z okazji za
kończenia kursów przeciwgazowych na ban
kiecie w drniu 11.11 b.r. zł. 24.40 na L.O.P.P.

ŁŁgJ!J£A ZAWIERCIA
5-Iat więzienia

ZA ZABÓJSTWO
Do Zawiercia zjechai Sąd okręgowy z 

Sosnowca na sesję wyjazdową. Skład 
sądiu &tanowią pp.: przewodniczący sę
dzia Polak, Oraz wotAnci sędziowie: 
Mierzwa i Michalski. Oskarża podprofc- 
Dryjeki-

Wczoraj sąd rozpatrywał sprawę o za
bójstwo, któ(r3 dókon-aue zostało we wsi 
Mrykóiw, gminy Rudnik Wiełki, powiatu 
Zawierciańskiego. Pomiędlzy rodzinami 
WyięgiaCzów i Jągodów panowały nie- 
porozumieaiia na tle waJki o miedzę. Pod
czas jednej z awantur 24-letni Wylęgacz 
Józef zadał śmiertelny cios nożem swe
mu sąsiadowi Bolesławowi Jagodzie, któ
ry podczas operacji zma-rł.

Sąd po przesłuchaniu całego szeregu 
świadków, skazał oskarżonego Bolesła
wa Wylęga cza na 5 lat więzienia. Po o- 
głoszeniu wyroku skażam ego pod oko r tą 
policji odprowadzono do więzienia.

X POSIEDZENIE ZARZĄDU MIEJSKIE- 
GO. W piątek odŁędizde się posiedzenie 
zarządu miejskiego w Zawierciu, na któ- 

em między ininemi znajdzie się sprawa 
"ezygmeji radnego m. Zawiercia adw. 
Makieky. 
X UPARTY SAMOBÓJCA. Onegdaj
znatatał -wśród t^rasaiiwajcłh cicipień w

szpitalu Ubezpieczaiini ladeusz Gomułka 
(Fabrycama 29), który targnął śję n-a swe 
życie przez zażycie esen-ji octowej, o 
czem wczoraj już podawaliśmy. Dodać

Szczepienia ochronne
młodzieży szkolnej

Z uwagi n-a to, ż na kolon Jach let
nich. urządzanych dla młodzieży 
szkolnej niejednokrotnie występowały 
choroby zakaźne, Minieicrstwo opie
ki społecznej wydało zarządzenie, 
aby wszysik e dzieci, wysyłane nu 
kol om*je  letnie, byty uprzednio podda
ne szczepieniu ochronnemu przeciw 
durowi brzusznemu. błonicy i płoni
cy, tj- szkarłaty.nie dyfterytowi.

Otóż w Zagłębiu Magistrat Dąbro
wy rozpoczął już systematyczne 
szczepienia ochronne przyczem z u- 
wagi na znaczenie tych szczepień. 
poddana zabiegowi ochronnemu bę- 
dz e nietylko Wysyłana na kolonje 
młodzież, lecz wszystkie dzieci szkol
ne, wymagające tego uodpornienia. 
Zaznaczyć należy, iż szczepienie obej
muje wszystkie dzieci, zarówno nale
żące do ubezpiecza liii społecznej, jak 
i nie posiadające prawa do korzysta
nia z tej instytiuicji. W naszych wa
runkach przeważa, rzecz zrozumiała. 
pierwsza kategorja dziatwy.

Dotychczas uodporniono już prze
szło 400 dzieci szkól powszechnych i 
szczepienie odbywa 6ię nadal.

ŻYCIE GOSPODARCZE
Wymowa cyfr i przykładów

Z DZIEDZINY ETATYZMU
Typowe przykłady, charafcteryzu- 

jące gospoclafkę przedsiębiorstw ze- 
tatyzowainych, tłumaczące nami wy
mowniej od wszystkich rozpraw teo
retycznych, dlaczego przedfe:ęŁior- 
stwa. etatystyczne muszą pracować z 
deficytem, nieracjonalnie i z ołbrzy- 
miemi kosztami produkcji, mimo zna 
czinego uprzywile jowani a, znajduje

my w pracy dra Bernardzifciewicza 
pt. ..Przerosły etatyzmu"-

A więc dowiadujemy się np., że la
sy państwowe produkują stale nad
mierną ilość podkładów, co następnie 
zmusza do sprzedawani Mi prywa
tnym odbiorcom po cenach niższych 
oid kosztów produkcji. W r. 1930 w 
dyrekcji łuckiej wyrobiono około 51 
tys. podkładów o długości już nieu
żywanej na kolejach państwowych (!) 
Trzeba je było poprostu sprzedać ze 
stratą 9 000 zł.

* * *

Budowa gmachu centralnej drukar 
ni państwowej w Warszawie postano 
wrona była .jeszcze w r. 1927, wynikłe 
jednak nieporozumienia pomiędzy 
ministerstwem robót publicznych a

prezyidjiuim Rady ministrów cl o pr owa 
dziły do zan cc bania budowy i do 
zmarnowania rozpoczętych robót zie
mnych. których koszt wyncsil 100.000 
złotych-

* * *
Państwowe Zakłady Graficzne na

były zagranicą dwie maszyny do dru 
kn wklęsłego, kosatem 40.000 dola
rów. M-a*szyn\  te nie zostały nigdy 
innchomionc. n e nadawały się bo
wiem do druku banknotów.

* * *
W salinie państwowej w Wieliczce 

wyibudowano pralnię w ot ków do so
li. Pralnia ta. ukończona w li/pcu 
1930 r.. stałai nieczynna do połowy 
roku 1953, bowiem biuro sprzedaży 
soli oitrzyinywało worki, które nie na 
dawały się woiróle do prania.

* * *
W r. 1933 w salinie państwowej w 

Bochni zmalcziono niero®pakowane 
skrzyń:e z maszynami i urządzenia-, 
mi. przeznaczonemi do uruchomienia 
elektrowni, wy budowanej w roku 
1924. Maszyny te leżały w ciągu 70-u 

1 a t nd e rozp-a ko w a n e.

Kronika gospodarcza.
CENY HURTOWE W POLSCE. W okresie 

od września 1934 do września 1935 r. ceny 
hurtowe obniżyły się tylko o 1.4 proc., pnzy- 
czenn ceny artykułów rolnych były w końcu 
3 kwartału b.r. prawie identyczne, jak w 
końcu 3 kwartału r. uł>. Natomiast ceny ar
tykułów przemysłowych obniżyły się w tym 
czasie o 2,1 proc. Nożyce cen zatem nieco 
się przymknęły. W zakraeie ce.n artykułów 
przemysłowych potaniały w omaiwianym o- 
kresie ocznym surowce o 5.8 proc, (węgiel, 
■dkóry, bawełna, konopie, len i tjp.) oraz 
wyroby gotowe o 3,2 proc, (najsiilmiei ceny 
wyrobów d;la produkcji rolnej); natomiast 
podfliosły się ceny półfabrykatów o 0.5 proc, 
(przędizy, metali, niektórych nawozów sztucz
nych, cementu i tp.). Należy podkreślić, że 
gdy ceny artykułów, sprzedawanydh bez
pośrednio przez rolnika, podniosły ®ię ód 
końca 5 kwartału 1934. do końca 5 kwartału 
bj*  o 4,1 proc., to jednocześnie ceny artyku
łów,' .nabywanych przez rolnika, spadły o 
3,2 pioc.

LICZNE ZGŁOSZENIA NA KONCESJĘ 
MONTOWNI SAMOCHODOWYCH. W ostat
nich dniach napływają liczne podania do 
Mbwisterótwa przemytu i han<U<u przedsię
biorstw zagranicznych dotyczących udziele
nia koncesji na montownie samochodów. — 
Sprawą tą interesuje eię kilką najpoważniej
szych przedsiębiorstw zagranicznych, które 
zaiootbi^gają o udiziedoinie im koncesji, M. m.

z&bióga lei o koncesję, pnzedt-iębtonśdiwo sa- 
moehodowe Forda, który, zgodnie z informa
cjami. jakie nadeszily do Warszawy, wysłał 
do Polski dyrektorów na czele z ip. Molie
rem, który ma odbyć konfe encje w Mimi- 
sterrtwie przemysłu i handlu. Należy zau
ważyć, ża oprawa udizisleraia. koncesji zdecy
dowana jest ostatecznie .nic przez Mini«der- 
siwo przemysłu i handlu, ale prziez komisję 
międizyiniiiniuterjailną dla sipraw modorĄzacji, 
czynną pnzy Min. kominniikacji. na czele któ
rej rtanął wjeamin. kom. p. Piasecki.

WYDATKI I DOCHODY KOLEI. Według 
06-ta'tn.ch obliczeń, wydatki eksploatacyjne 
kolei normalno torowych w Polsce wynosiły 
w ciągu pierwszych 7 miesięcy..1^- ogółem 
428.594 tye. zł., w tem emerytury 54.700 ty®, 
zł. Dochody eddsplloaitacy-jne kolei w tymśa- 
mym olowsie wynosiły 490.861 tys. zł., w tom 
przewóz osób 116.049 ty®, zł., przewóz baga
żu 5.148 tyE„ iprzewó>z towarów i (poczty 
319.607 tys., inne dbchody 40.057 tys. (oipła-ty 
eimery.tains 1.534 tyis. zrf.j.

ZALEGŁOŚCI UBEZP1HECZALM WCIĄŻ 
WZRASTAJĄ. Mimo stosowania dafleko idą
cych ulg j umarzania częściowego zalęgtości 
z tytułu składek ubezpieczeń społecznych, 
sytuacja w tej dziedzinie nia udegla popra
wie. Jak wynika z obliczeń wpływów ubez
pieczali ń społecznych za pierwsze półrocze 
r.b. zaległości powiększyły się o 5.139.000 ził.

należy, że samobójca już kilka razy u- 
silował pozbawić s-ię życia, lecz udawało 
się go uratować. Co było przyczyną sa
rn obójehw n iew i ad orno.

Co do szczepienia ochronnego prze
ciw tyfusów brzusznemu, to polega 
ono na dawaniu młodzieży pigułek 
Besredki, natomiast szczepienie prze
ciw błonicy płonicy odbywa się za- 
pomocą 5-krotnego zastrzyku pod
skórnego.

Trzeba nadmienić, iż uświadomic- 
■nie wśród ludności co do znaczenia 
zdrowotnego szczep cń och równych 
znacznie się podniosło, kiedy bowiem 
dawniej wszelkiego rodz-aju akcja za
pobiegawcza spotykała1 się z dużą nie
chęcią. oporem, a nawet przeciwdzia
łaniem. obecnie rodzice chętnie jtod- 
dają dzieci swe szczepieniu, a nawet 
sami zwracają na to uwagę, aby 
dziecko by ło u odporu one i zabezpie
czone przed chorobami, zwłaszcza za
kaźne mi.

Należy jeszcze wspomnieć, iż wy
mienione wyżej szczepienia zabezpie
czają organ em przeciętnie na okres 
kilkumiesięczny, a wiec do pewnego 
wieku powinny z reguły być co roku 
powtarzane, zwłaszcza, że dziatwa 
zupełnie dobrze znosi szczepień a. 
które nie wywołują żadnych kompli- 
kacyj, lub ujemnych następstw.

KĄCIK DLA PAN.

0 wszystkiem potresze
Wel a,na sukienka sportowa. ob0’ 

wiązująca rano, przybrana jcot eiufs" 
'iem. lakierowaną taśmą, koralikami 
luib jedwabną tasiemką. W kolekojad1 
francuskich domów modelowych sp°" 
tykamy wełniane garsonki zaopatrzo
ne w futrzane kamizelki. Na kamizel
kę używamy futra małpy, breitszwan- 
ce lub agneau rasę. Spódnice posiada
ją dwa szwy i kontrafałdę, bluzka od
cięta jes od talji i posiada baskinkę 
szerokości 20 cm., rękaw*  jest długi i 
ma fason reglathowy. Wielką inowa- 
cją. a zarazem ostatnim krzykiem fflO 
dy su guziki. Paryż a za nim św ia*  
cały lansuje w tym roku guziki zr 
starych monet. Im eleganleza jc,'f pa
ni, tern oryginalniejsze i bardziej za
bytkowe są jej guziki! Również haft 
i futro zdobią dużą część modeli. By 
ly triawet kosf jurny ze spódniczkami z 
futra: Bobrowo peleryny nadają .-ii; 
do każdej tualety, od najwykwintniej 
szej do 'najskromniejszej. Cibok fu

trzanych peleryn spotyka się peleryny 
z materjału przybrane futrem, naj
częściej lisem.

Z modnych przed południem kolorów 
należy wymienić: czarny, bronzowy i 
beige. Kapryśna moda lansuje do spa
cerowych kostjumów spódniczki do 
kostek, wieczorowe natomiast su
kienki z lamy i tafty są krótkie.

Wpływ sztuki włoskiej widzimy 
nadal zarówno w magazynach mody 
jak i salonach modystek. Materjaly. 
barwy i linje wzięte są z obrazów*  da
wnych mistrzów. Na pierwszy plan 
wysuwa się aksamit, który najbardziej 
odpowiada wymaganiom dzisiejszej 
mody. Pozatem jest to materjał, który 
nadaje się zarpwno na suknię stroj
ną, jak i na kos tj um spacerowy i su- 
kienkę popołudniową. ,

Przemysł tkacki mie spoczywa na 
laurach: na rynku ukazują się co
raz to nowe gatunki aksamitu, obok 
jednokolorowych, matowych, spoty
kamy aksamity „transparent* 11 lśniące 
i bajecznie kolorowe.

Celine.
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Lings - postrach Afryki Wschodniej
pożarty przez krokodyle

W całej Afryce wschodniej nie by
ło białego człowieka, który mógłby' 
twierdzić, że widział już kiedyś T.P. 
Lingsa. Każdy jednak znał jego na
zwisko. Wszyscy słyszeli o jego ra
bunkach i niesłychanych wyczynach. 
Lings nie należał do społeczeństwa. 
Pogardzał społeczeństwem i szkodził 
mu, jeśli tylko miał okazję. Społe
czeństwo zemściło się na nim wyjmu
jąc go spod prawa i wyznaczając ty
siąc funtów za jego głowę.

Czaum: ubóstwiali go. Był nieogra
niczonym władcą wielu szczepów- 
Nie zdradzali go. Pielęgnowali go i 
chowali, jeżeli to było potrzebne. On 
za to dostarczał m alkoholu, tytoniu, 
broni i amunicji.

Nie wiedziano nawet, czy Lings jest 
Anglikiem, Niemcem, Portugalczy
kiem, Francuzem czy Amerykaninem. 
■W tajemnicy okazywano mu niekie
dy uznanie i podziw:ano go. Pewnej 
burzliwej nocy wykradł on z lotniska, 
w Salisbury wśród baraków i hanga
rów awjonetkę, przeleciał przez gra
nicę portugalską — i więcej go nie 
zobaczono — mimo, ze w następnych 
dniach samolotami i samochodami 
przeszukano połowę północnej i po
łudniowej Rodezji : połowę portugal
skiej Afryki wschodniej. Kilka tygo
dni później Lings z Beiry pilmiennie 
podziękował ludziom z Salisbury za 
wspaniałą awionetkę, która oddała mu 
taką przysługę.

Raz tylko Lings zbliżył się do pla-n- 
tacyj — i to spowodowało jego klę
skę. Pewnej nocy deszczowej z szopy 
Mautha zniknął samochód. Zebrało 
się ośmiu mężczyzn i całe grono 
boyów, postanawiając sprowadzić 
spowTotem samochód. Oprócz tego 
schwytać Lingsa i zdobyć 1000 fun
tów nagrody.

Jeden z uczestników tej wyprawy 
opowiada:

— Wyruszyliśmy następnego dnia. 
Ślady z łatwością można było odna
leźć. Droga prowadziła do głównej 
linji kolejowej, była manta i roznrę- 
kla od dtezczu. Zdaleka wyraźnie mo 
żna było poznać w błocie profil opon 
samochodowych. Szliśmy za temi śla
dami kilka kilometrów, iż zboczyły 
one na prawo od drogi, prowadząc 
przez zarośla. Wreszcie ślady zniknę
ły w dopływie Ruahry, która pod
czas okresu deszczowego wzrosła do 
olbrzymich rozmiarów. Stanęliśmy 
nad brzegiem rzeki, nie wiedząc co 
czynić dalej. Nie mogliśmy się prze
dostać na idlrug: brzeg. Ale przecież 
Lings także nie mógł się tam w żaden 
sposób przedostać: w takim razie 
gdzie znajduje się samochód?

Chłopcy zaczęli długiem? drągami 
szukać w- rzece i wkrótce przekonali
śmy się, że wóz rzeczywiście znajdlu- 
je się w wodzie. Lings wepchnął go 
tam. Ale w jakim celu? Może wje
chał tam niechcący naskutek nie
szczęśliwego wypadku? Może trup 
jego znajduje się jeszcze w samocho
dzie? MusieFśmy to dokładnie zba
dać- Za zwłoki Lingsa także otrzy
mamy 1000 funtów.

Postanowiliśmy wydobyć samochód 
z wody. Nie było to łatwe i proste. 
Nareszcie udało s:ę w taki sposób o- 
toczyć wóz liną, że siedział mocno w 
jej splotach. Była to szalone- praca — 
ciągle trzeba było wystrzegać się kro
kodyli. Czasami wóz poruszał się co
kolwiek. Silny prąd jednak ciągle 
wyrywał go spowrotem. Dopiero na
stępnego poranka wóz stanął na brze
gu. Wyglądał strasznie. Trupa Lingsa 
w nim nie było. Trochę rozczarowa
ni, udaliśmy się w powrotną drogę- 
Samochód pozostał tymczasem na 
nrejscu — chłopcy mieli po niego po- 
iŁóeić z wołami.

wV złych humorach wróciliśmy na 
plantacje i tu dowiedzieliśmy s:ę, że 
w okolicy było kilka^ napadów. U 
Weimana, u Grappa. u Mautha i u 
mnie. Wiedzieliśmy wszyscy, że spra
wą tego nie mógł być nikt inny, niż 
Lings. Wszystko skraiłlziono: pienią
dze, zegary, amunicja — i nikt tego 
w pierwszej chwili nie zauważył.

Znaleźliśmy ślady i znowu ruszyli
śmy «w drogę. Dogoniliśmy całą szaj
kę. Snosirzefiłi nas. lecz bvli rsszęze

poza sferą strzału. Wieczorem ułoży
liśmy się na spoczynek. Jeszcze przed 
wschodem słońca udaliśmy się w dal 
szą pogoń. Zauważyliśmy, że Lings 
rozłączył się z trzema ze swych towa
rzyszy- Koło południa byl-śmy już 
tak blisko, że nie mogliśmy już u- 
trzymać naszych psów. Lings zrobił 
wielkie głupstwo, biegnąc w kierun
ku łuku, który tworzyła rzeka. Stam 
t.ąd nie mógł już nam uciec.

Nagle straciliśmy go wnaiz z jego 
towarzyszami z oczu. Wybrali sobie 
świetne miejsce dlo strzelania i cze
kali, aż my się zbliżymy, Przyczołga- 
liśmy się pocichu i zaczęliśmy strze
lać. On także. Jeden z chłopców 
Weimana został zraniony. Za-to kula 
Weimana trafiła, w głowę czarnego 
towarzysza Lingsa, tak, że przewró
cił się on wtył i wpadł d-o rzeki. Sły-
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Jak Zbyszko Cyganiewicz pokonał
Flamanda Gerstmansa w Brukseli

Zbyszko Cyganiewicz wobec kilku
nastu tysięcy osób, wśród których 
znajdowało się kilkuset emigrantów 
polskich, pokonał, jak już o tem po
krótce donieśliśmy, w Brukseli w wal 
ce wolno- amerykańskiej o tytuł mi
strza Europy, słynnego w tej dziedzi
nie Flamanaa Gerstman6a-

Występ Cygan iewicza w Brukseli 
stał się sensacją. W dniu meczu Cyga
niewicz proszony przez belgijską sta
cję radjową, przemawiał w trzech ję
zykach do mikrofonu, opowiadając 

słuchaczom o swej karjerze zapaśni
ka. Można przy tem było zauważyć, 
iż Cyganiewicz z n:esłychaną łatwo
ścią włada językiem francuskim.

W chwili pojawienia s:ę Cyganiewi 
cza na ringu w towarzystwie sędziego 
Brańskiego, również Polaka, z róż
nych miejsc zaczęły 6:ę rozlegać o- 
krzyki: „Niech żyje Polska", „Niech 
żyje CyganiewiczTo emigracja na
sza manifestowała żywo tę owację 
Cyganiewicz podz:ękował za tę owa 
cję, zdobywając sobie z miejsca sym
patie publiczności belgijskiej.

Gerstmans obdarzony niesłychaną 
wprost siłą, m ał nawet pod tym 
względem przewagę nad Cyganiewi- 
czem, który znów przeważał zdecydo 
manie nad przeciwnikiem lepszą te
chniką. Polak zrozumiawszy, iż prze- 
c-wnika trzeba najprzód zmęczyć, 
walczył z nim około 25 minut, zanim 
przeszedł do decydującego ataku, 
łóźniej zadawszy przeciwnikowi kil 
ka uderzeń zwalił go na ring- Gerst- 
man pod-n:ósł się po kilku sekundach, 
lecz była to już dla vCyganiewicza 
formalność. W kilka sekund później 
Belg zwalił się na deski, tym razem 
już na dobre.

Publiczność przyjęła zwycięstwo Po 
laka owacyjnie, lecz najbardzej 
wzruszający moment nastąp i dopiero 
po walce. Mianowicie 80-letni starzec, 
emigrant, pochodzący z pod Krako
wa, który mieszka w Belgj: zgórą 50 
lat, rozpłakany z radości rzucił się w 

Nic nie wie kim jest
Niezwykły wypadek w hrabstwie Kent

Wypadki amnezji — zapominania 
swojego własnego nazwiska i persc- 
naljów, są dość częste i lekarze przy
taczają niezliczoną ilość przykładów 
podobnych zaćmień umysłowych. Jed
nak wypadek, jaki miał miejsce w 
hrabstwie Kent, w miasteczku Bew- 
ley Heath, jest bez precedensu.

Do komisarjatu policji zgłosił się 
młody, elegancko ubrany człowiek, 
który poprosił policję, aby pomogła 
mu odnaleźć jego nazwisko, którego 
zumełnie zapomniał, Człowiek ten, za-

pomniał ipoza-tem, gdzie mieszka i ja
kiej jest narodowośoi. Nieszczęsny o- 
sobnik, który sam nie wie, kim jest, 
mówi biegle językiem angielskim i 
akcentem tak czystym, że można go 
śmiało wziąć za obywatela angielskie
go. Ale ponieważ okazało się następ
nie że w równym stopniu dobrze vła- 
da on językiem francuskim, niemiec
kim i hinduskim — policja znalazła 
się w prawdziwym kłopocie.

W pewnym momencie, młody czło
wiek oświadczył, że przypomina sobie

szełiśmy, jak ciało jego uderzyło o 
wodę i słyszeliśmy także, jak Lings 
wściekle klął. Poczerni jak szalony 
strzelał do nas, lecz nie trafiał już-

Lings przekonał 6ię wreszcie, że nie
ma sensu bronić się dłużej. Strzelił 
sobie w skroń i wpadł do rzelki za 
swym czarnym towarzyszem.

Przyskoczyliśmy ze wszystkich 
stron. Nie ujrzeliśmy jednak jago 
ciała. Krokodyle, zwabione ciałem 
murzyna., czekały już na Lingsa, 
Wszystko poszło bęrdzo prędko. Uj
rzeliśmy tylko jedno ramię Lingsa, 
wystające przez chwilę z paszczy 
krokodyla.

Nagrody nie otrzymaliśmy. Władze 
nie wierzyły w śmierć Lingsa, a jego 
zwłok nie mogliśmy im przecież po
kazać.

objęcia Cyganiewicza i ucałowawszy 
go, oświadczył, iż był to najpiękniejszy 
moment, jaki przeżył na obczyźnie.

Podkreślić należy tutaj zwłaszcza 
moment narodowy występów Zbyszka 
Cyganiewicza w Brukseli. Proszony 
przez specjalną delegację wychodź- 
twa, udał się on do Francji północnej 
w celu rozegran a dwóch pokazowych 
meczów w ośrodkach emigracyjnych.

’ I [Chciał udusić sędziego
Zawodnik KPW. Orzeł w Warsza

wie Walentynowicz został przez War 
szawski Okr. Zw. Pilik: Nożnej zdy
skwalifikowany dożywotnio za pró
bę uduszenia sędziego na meczu Hu 
ragan — Orzeł- 

i ■-**.
' GOGEA MITU,

olbrzymiego wzrostu, wystąpił po 
raz pierwszy w Paryżu w ringu bokserekim. 

j Bokser ten waży 146 kg., a wzrost jego1 wy. 
i nosi 226 m.

jeszcze jeden szczegół, który być mcę 
lże naprowadzi policję na ślad jego 
nazwiska i pochodzenia. Zażądał ar
kusza papieru i zaczął na niem kre
ślić jakieś tajemnicze znaki. Ponie
waż władze policyjne nie były w sta
nie odcyfrować hieroglifów, odesłano 
pismo do uniwersytetu, gdzie z trud
nością odczytano poszczególne słowa. 
Kiedy nastomie profesorowie uniwer
sytetu zaproponowali młodemu czło
wiekowi odczytanie owych hierogli
fów, odczytał je i przetłumaczył z 
łatwością na .języtk angielski.

Powagi naukowe, które zaintereso
wały się tym niezwykłym wypadkiem 
doszły do wniosku, źe jest to niewąt
pliwie młody Anglik, niezwykle wy
kształcony, prawdopodobnie student, 
który podróżował przez czas dłuiźezy 
na Wschodzie i doznał zaćmienia pa
mięci, prawdopodobnie wskutek prze
męczenia umysłu i przeładowania nad 
mierną ilością wiedzy.

liWeislii i iiiiiit i oifli
PORAŹ PIERWSZY W JĘZYKU 

POLSKIM
W poniedziałek H bm. pora*  pierw

szy w historji Odgrodzonej Polski. w 
gfiirijiizoma cerkwi prawosławnej na Pra
dze w Warszawie odprawione zostało na
bożeństwo w języku polskim, które ce
lebrował ks. protopresbiter wyznania 
prawosławnego W. P. prot Szymon F«- 
dorońko w asyście trzech księży wojsko, 
wych. Katanie ©koi. czułościowe wygłosił 
również w języku polskim ks. Romanow
ski. Podczas nabożeństwa chór śpiewał 
też po polsku.

- --- —
Dziecko

Z USZAMI ZAJĄCA.
Jak donosi jedno z pism węgier

skich. w niewielkiej wiosce, położo
nej o 200 kra. od Pesztu, przeszło na 
świat dz ecko, obdarzone długiemi, 
pokryłem! włosem uszami zająca. 
Fakt tein wywołał ziozumiałe poru
szenie, a przed chatą, w której mie
szka matka potworka — gromadziły 
się iłumy ludzi z bliższych •' dalszych 
okolic- Matka dziecka (jest to poza- 
tem zdrowy chłopczyk) — siedemna
stoletnia Hanka Brandy jest przed
miotem drwin i odgrażać s:ę. zwła
szcza, że jest to dziecko nieślubne. a 
matka za nic na świecie nie chce 
wskazać ojca owego potworka.
' Niektórzy mieszkańcy wioski są 
zdania, że dziecko jest djąbelskiom 
pomiotem i że w każdym ruzie jego 
iMizyjście na świat nie wróży n-c do
brego.

—~?rx-----

Kłopot z kluczykiem
Dziaio się to w Kansas City. Adrian 

Fisher był zawsze człowekiem ro
mantyczny nj i zwoleninikiem wymow
nych symboli. Ki-edy żenił się i pro
wadził do ołtarza p ęJcną Lilian, po- 
siawowil podkreślić nierozerwalność 
węzła małżeńskiego w ten sposób. że 
kazał się przykuć do wybranki swe
go serca prawd zi/wemi kajdankami 
poi cyjnemi.

Dzień minął w przepięskinej hd»rmo» 
nji. Adrian i Lilian patrzyli z ustnie*  
chem na kajdany. Kędy jednak za
pad! wieczór, okazało sie, że kluczyk, 
potrzebny do otwarcia kajdan, zgu
bił się.

Przewrócono cały dom. kluczyka 
nigdzie nie można było znaleźć. Wre
szcie późną nocą młoda para zjawiła 
6:ę na policji, gdzie dobrano klucz do 
otwarcia kajdan. Prawdopodobnie w 
przyszłości Adrian będzie używał 
mm i ej masywnych symboli.

NIE BEZ POWODU.
— Niech mi pan powie, co może być przy- 

azyną pańskiej nerwowości?
— Ja myślę, panie doktor®? że moje przy

zwyczajenie łapania ryb na wędkę, którego 
nie mogę się wyrzec...

— No, to wydaje mi się trochę nieprawdo- 
podobn?; przecież wędłkarst-wo raczej uspa
kaja neiwy...

— No tak, ale niechby pan doktór spróbo- 
w-' łapać ryby bez pozwolenia!

Wybawca: — Cieszę ńę bardzo, że stałem 
ę pani pożytecznym, czy mogę mieć na

dzieję. że zobaczę ją jeszcze kiedy?
Ona: — Dobrze, jutro o tej samej godzi- 

nie wtem samem miejscu bede się topjJe 
t-aik samo jak
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POLSKI
ZAWODOWO PODRZUCAŁA 

NIEMOWLĘTA
Niezwykłą przestępczynię schwytała 

policja wileńska. Występowała cna pod 
nazwiskiem Jankowskiej a nazywała się 
właściwie Antonina Geiner i pochodziła 
z Trok. Oszustka przyjmowała na wy
chowalnie niemowlęta i brała spore su
my na utrzymaniie maleństw, lecz nie 
miała z tem kłopotu, gdyż podrzucała 
następnie dzieci na mieście. W ciągu 
statmieh tygodni 
niemowląt.

ZGORZAŁO
W do i u 10 bm.

gminy janowskiej, wskutek nieostrożne
go obchodzenia się z ogniem w domu 
niejakiego Jamkowicza, wybuchł pożar. 
Wskutek silnego wiatru og.eń przerziucił 
się na sąsiednie zabud-o-wania i w rezul
tacie pożar ®trawił 65 zabudowań go
spodarczych i mieszkalnych.

M czat c ak ji ratunkowej 11 osób od
niosło bardzo ciężkie obrażenia i w re
zultacie dwie najhardziej poparzone o- 
soby zmarły. Są to niejaki Ignacy Puc
ko

Oazustlka podrzuciła
o-
10

65 BUDYNKÓW.
w koloanji Dworzyszcze

filmowych w Krakowie, z której wynika, 
iż Safit zaproponował grupie przedsię
biorców f Linowych sprowadzenie jakie
goś wynalazku z Berlina za stosunkowo 
niską opłatą. Przedsiębiorcy w ręczyli Sa- 
fitowi na te-n cel 10.000 zł.

WYDALENIE NIEMCA Z GRANIC 
POLSKI

Decyzją władiz centralnych wydalony 
został z granic Po-iski dyrektor cukrow
ni w Mielnie na Pomorzu, obywatel nie
mi eck i. Pow Ocł em 
wielokrotnie 
antypolskie 
dyrektora.

Interwencja 
pozostawieniem 
niemieckiego w 
skutku.

wy d ale n i a sta ło s ię 
stwierdzone, zdecydowanie 
postępowanie niemieckiego

konsula niemieck ego za 
wydaioneg-o obywatela 
Polsce nie odniosła

Ten znak, symbo 
łączności elektrowni 

radiem niech służy jako drogowskaz 
w wędrówce po nowy aparat

Tran leczniczy, świeży 
orygf. norweski „Goldmedal" 

nadszedł i poleca go: —7917 
SKŁAD APTECZNY

M. JAGIEŁŁOWICZ

i 1\ a z im ierz D wOr zyCa.
SKARGA DO PROKURATORA 

O SPRZENIEWIERZENIE 
polei.emia władz prokuratorskich 
aresztowany w Warszawie Juljau 

podający się za b. wicekonswla

Z 
etaił 
Safit, 
polskiego w Wiedniu.

Aresztowanie nastąpiło- na skutek 'skar
gi, złożonej przez kilku właścicieli biuir
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ZDOBYWCY STRATOSFERY

ZAKŁAD STOLARSKI
MEBLOWO BUDOWLANY 

właie. Cichy Antoni 
mistrz stolarek:

SOSNOWIEC, ul. Piłsudskiego Nr. 52 
Wykonuje wsieikie roboty meblowe od 
najskromniejszych do najwykwintniej
szych według najnowszych katalogów 

krajowych i zagranieznyah.
wykonanie pierwszorzędne pod gwarancją 
Ceny krysysowe.

Warunki płatności b. dogedne. 
Częsta oiazijna sorzuhl imi1. S026

I 
fi
8
8
8

1

I

DROBNE OGŁOSZENIA
l—IW. ..  ...... .

MEBLI
duży wybór na do-god 
nych warunkach. -*  
Przyjmuję PożyczM 
Narodową, Inweety' 
oyjną. Będzin. Naru
towicza 8 (oibok pocz
ty) Tolł. Mechaniczny 
stolarnia wytkonywuj4 
okna, drzwi; przyjmy 
ję drzewo do obróbk’ 
na maszynach Bud^ 
jącvm się ulgi. 8K>1?

R A D J O 
sieciowe 4-ro lamDpowe 
nowoczesne, nowe —' 
sprzedam, okazyjnie- 
Piiteudiskiegn 16 w po
dwórzu. 8070

EOSADY 
i PRACE

PANIENKA 
posiadająca praktykę 
jjoszukuje posady do 
Izieci. Zgłoszenia — 
.Kurjer Zachodni1* — 
dla R. S. 8074
KOLPORTERÓW
>o sztukuje my na So
no wiec i prowincję 

Sosnowiec, Mościckie
go 11 tel. 5-10

FUTRA
przeróbki futrzane, 
garnitury, palta, mun 

durki szkolne poleca 
na dogodne spłaty 

WAJNRYB 
Dąb owa Sobieskiego 
17. Teł. 3-29

SPRZEDAM 
oficynę i plac. Dąbro
wa, Kopę rnika 20.

MAGAZYN MÓD 
„Wiktoria* 1 Sosnowiec, 

3-go Maja 23. Poleoa 
na jmod-n i e j sze modele 
kapeluszy damskich .na 
sezon jesienno - zimo
wy. 7930

MIÓD 
lipcowy świeżego zbn 
ru pod gwarancją — 
prawdziwy polecają 
Koziołkow i jędryczek 
Sosnowiec, 3-go Maja 
Nr 21.

LOKALE

POKÓJ
i meblowany osobne 

wejście Sosnow.ee, So 
bieskiego 18 blisko 
nost-u Ezopienickiego.

KUPNO 
i SPRZEDA

Amerykanie Stewens (na lewo) i Anderson 
(na prawo) w gondoli balonu, na którym 
wznieśli się do rekordowej wysokości 22.000 m

Jasnowidz • hypnotyzer H4NDU 
otwiera oczy światu!!

0 wszechświatowej sławie jedynemu Jasno
widzowi panu HANDU. po długich pertrakta
cjach z Międzynarodowym Instytutem Meta- 
l>sychicznym w Dzalbarkore (Ind je) udało się 
oprowadzić do Po! ki medjum — cudowni0 
jasnowidzące SZABADDHA — Fenomen, al
bowiem jest to jedyne na całym św.ecie,’ po 
zostające przez 10 dni zrzędu w głębokim 
transie Jasnowidzenia i w tym czasie jej ja
snowidzenie wyda je nieomylne przepowied
nie. wprowadzając każdego na NOWY TOR 
ŻYCIA -- rozwiązuje zagadkę każdego czło
wieka. Również podaje dokładny termin wy
grania na lo-terji. Horoskopy oraz wszelkie 
rady i wykazów ki Jasnowidza-Suggestjonera 
pana HANDU, jak również przepowiednie 
MEDJUM cudownie jasnowidzącego SZA- 
RADDHA. podawanie terminu wygrania na 
loterji są ścisłe do tego stopnia, że p. jasno
widz HANDU gwarantuje, czy.kedy i jle kto 
wygra. Daje możność zdobycia miłości pożą
danej osoby, określa chorobę, wykrywa 
sprawców kradzieży. Nadeślij datę urodzenia 
oraz 1.50 złotego na koszta przesyłki. Ogłosił 
o pobycie tak fenomenalnego JASNOWIDa.l 
jakim jest p. HANDU. Jego imipresarjo zna
ny z filmu „Mabuse* 1. Adresować: Jasnowidz 
Hamdra, Kaków, Długa 27. 7905

DO SPRZEDANIA 
na dogodnych warun
kach dom w Olkuszu 
(Czarna Góra) Wia
domość pod „Ol'kiiisz“ 
w Admiinisiracj PRAWDZIWE ROZTARGNIENIE.

SSB

GRAND

confort 
modern!

KINO

Dziś!
Tego jeszcze nie było — oświadczyła krytyka całego świa

ta po obejrzeniu filmu:

7flfiłFHIF ”Wyprawy Krzyżowe
LnULLUsL Rei CeciI B- De "Ole. W rolach gl. He>

* Loretta Ynnnor. Katherine T)e Wlille. Tm
_____ o._ Henry Wilcoxon,

Loretta Young, Katherine De Mille, Jan Keith, Józef 
Schildkraut, C. Aubrey Smith, Alan Hale i inni.

FILM TEN KAŻDY MUSI ZOBACZYĆ!

ELEKTRYCZNA WYTWÓRNIA WĘDLIN

JÓZEF KOSS
Sosnowiec, Warszawska 14. — Telefon 2-27.

została otwarta po gruntownym remoncie i poleca nadal 
wyroby wędliniarskie tylko w najlepszych gatunkach 

Firma moja została uznana na wszechświatowej wy
stawie w Paryżu i nagrodzona najwyższą nagrodą — zło
tym medalem i krzyżem Grand-Prix za najlepsze wędliny. 

Odbiorcom hurtowym daje się duży rabat.
Obsługa pierwszorzędna. 8008 Ceny niskie.

ZGUBIONE 
DOKUMENTY

ZGUBIONO 
książkę Ubezpieczali!! 
Społecznej miasta So 
sjjowca na imię Ma
ja n Iwański, łaskawy 

znalazca zwróci: Ho
tel Angielski. Sosno
wiec. Mod-rze jowfka 5 

8069

Różne
ZAKŁAD 

TAPICERSKI 
Piotr Tomczyk. Sosno 

wiec. Nowopogowka 
19. Poleca nowoczesne 
otomany, tapczany, fo 
tele kanadyjskie. Ro

bota pierwszorzędna 
Ceny konkurencyjneI 
Warunki dogodne.

7010
FOTOGRAF JE 

do (Jbezpieczal-n: naj 
dokładraiej Rodziny 

taniej. Mie«zkowska. 
Sosnowiec, Piłsudskie 
go 20. Uwaga: Fiilji 
na Pogan" nie posia-

FILM 0 SPAWANIU 
wyświetlany będzie w 
niedzielę dnia 17 b.m- 
godiz. 11 w kinie ..U- 
nion’* Katowice, 3-go 
Maja 25. Wstęp bez- 
płatny. 805)

• r

Film, który otrzymał pierwszą nagrodę na festivalu filmowym 
w Wenecji i we Wiedniu.

Prawdziwie piękny i wzruszający dramat p. t.

99

KINO

w; Małe kobietki
KINO

SHIRLEY TEMPLE
najcudowniejsze dziecko XX wieku w wielkiem arcydziele p.t.

M1
w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

w roi. gi. Katarzyna Hepburn

f n E li Mały Pułkownik
LULU ze znakomitym LIOUELEM BARRY MOREM.

Nadprogram: Dodatek kolorowy i Tygodniki Pata.

SOSNOWIEC. Redakcja: Piłsudskiego Nr. 4. 
TeL 64. Skrytka poczt. 62.

Administracja: Piłsudskiego 4. Teł. 73. ł) 
Redaktor naczelny przyjmuje u
od godz li — i i od 6 — 7.

■4 
Rękopisów redakcja nie zwraca.

.*  Wiersz milimetrowy jedno! a mowy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr»;l 
S w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz.fi 
S Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mm., za tekstem 35 mm.; w niedziele |

i święta 25e/o drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzega-1 
© nie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada. Za

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA
Po 10 wyrazów w każdem kosztują:

30 drobnych ogł. 20 zL
20 drobnych ogŁ 13.00 zL
10 drobnych ogił. 7.00 zŁ
5 drobnych ogł. 4.00 zL

każdy w y raz dodatku w \ dopłaca s:ę po 5 g

wyDAwrA i MBŚTOW STEFAN ARNOLD. — DRUK -KURJERA ZACH0DN1EGW W fiO^.OWAJU, PILSUDSKlłGO A— REDAKUOR <ADP. HENRYK STRYJE^bKi
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